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JAKI BYŁ ORNITOLOGICZNY ROK 2020 
NA NIZINIE MAZOWIECKIEJ?

Nowy Rok przywitał nas pochmurną pogodą z dodatnią temperaturą. Wiele 
zbiorników wodnych było jeszcze niezamarzniętych, co sprawiło, że nadal przeby-
wały na nich liczne ptaki wodno-błotne. W pierwszej i drugiej dekadzie stycznia 
mieliśmy trochę opadów deszczu a temperatura rzadko spadała poniżej 0°C za-
równo w nocy jak i w dzień, maksymalnie do +8°C w dzień. Od 20 stycznia po-
nownie się ochłodziło i temperatury w nocy spadały do -4°C a w dzień do -1°C. 
Nadal panowało duże zachmurzenie, ale opady były tylko symboliczne w tym po-
jawiły się opady śniegu.  Jedną z ciekawszych obserwacji z tego okresu była berni-
kla rdzawoszyja obserwowana w dolinie Wisły pod Dęblinem. 

W końcu stycznia się ociepliło i temperatury podskoczyła aż do 12°C 1 lu-
tego. Ocieplenie to trwało tylko do 4 lutego po którym ponownie się ochłodziło. 
Do końca lutego temperatury w dzień rzadko przekraczały +10°C, ale i nocami 
zwykle utrzymywały się powyżej 0°C. Dni nadal były pochmurne i występowały 
drobne opady śniegu i deszczu. Miejscami wystąpiły też pierwsze w tym roku bu-
rze! Był to oczywiście czas kiedy rozpoczęła się wiosenna migracja ptaków. Z rzad-
kości odnotowano m.in. orła przedniego i orlika grubodziobego. Warto wspo-
mnieć o sporych stadach:  łabędzi krzykliwych, bernikli białolicych czy oharów.

Początek marca to kontynuacja pogody z lutego temperatury, w dzień nie 
przekraczająca 10°C a i opadów było nie wiele. W połowie miesiąca mocno się 
rozpogodziło co przyniosło początkowo największy spadek temperatury od po-
czątku roku do -7°C, ale również wzrost temperatury w dzień do +18°C.  W trze-
ciej dekadzie marca ponownie się ochłodziło w znów nocami pojawił  się mróz. 
Pojawiły się również opady deszczu ze śniegiem i śniegu.  Taka aura utrzymała się 
do początku kwietnia. Marzec oczywiście ob; tował w liczne obserwacje migru-
jących gęsi i kaczek.

Pierwsza dekada kwietnia przyniosła słoneczną pogodę, chociaż o poranku 
zdarzały się jeszcze ujemne temperatury, to w dzień wzrastała do +22°C. Podob-
nie było w pozostałej części miesiąca. Jeszcze 18 kwietnia o poranku zanotowa-
no -4°C, ale w dzień temperatury szybko rosły a przy słonecznej dochodziły do 
+25°C. W kwietniu odnotowano między innym pelikana różowego oraz gadożera. 

Pierwsza połowa maja to słoneczna, ale i chłodna aura z pojawiającymi 
się o poranku przymrozkami. Pojawiły się również wiosenne burze, które dawa-
ły miejscami potrzebne opady deszczu. W drugiej połowie miesiąca temperatu-
ra nie przekraczała zwykle +20° C, zaś opadów było niewiele. Maj również  ob; -
tował w doniesienia rzadkich ptaków, wśród których wyróżniał się nalot rybitwy 
popielatej. Odnotowano również sporo obserwacji rzadkich siewek wśród, któ-
rych warto odnotować obserwację płatkonoga płaskodziobego.

W czerwcu temperatury się ustabilizowały w granicach +25°C w dzień, dni 
były parne i często występowały burze, które przynosiły opady deszczu. Maksy-
malne temperatury dochodziły do+30°C. Odnotowano kilka bardzo rzadkich 
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gatunków: orzełka, terekię, kormorana małego, pasterza oraz po dwie obserwacje 
warzęchy i czapli modronosej.

Lipiec ob; tował w duże wahania temperatury od +14°C do +31°C. Oczy-
wiście przy takich wahaniach temperatury występowały burze jednak opadów 
było znacznie mniej niż w poprzednim miesiącu. Warte odnotowania są obser-
wacje rzadko widywanych na Mazowszu gatunków jak kolejny w tym roku orze-
łek i orzeł cesarski.

Na początku sierpnia temperatura w dzień była bardzo podobna do tych 
notowanych w lipcu, nadal było dużo słońca, ale 3 sierpnia nastąpiło ochłodze-
nie, któremu towarzyszyły ob; te opady deszczu, zanikły one już 5 sierpnia. Na-
stępnie ponownie się rozpogodziło i temperatura poszybowała do góry utrzymu-
jąc się na stale wysokim poziomie powyżej +25°C. W trzeciej dekadzie miesiąca 
temperatury wzrosły do +34°C. 24 sierpnia przyszło ochłodzenie, które było po-
przedzone przejściem frontu burzowego z opadami deszczu. Do końca miesiąca 
temperatura w dzień utrzymywała się w granicach +22°C, a dni były pochmurne 
i występowały przelotne opady deszczu.  W tym okresie stwierdzono kilka obser-
wacji rzadkich siewek w tym terekii, a jedną z ciekawszych obserwacji było poja-
wienie się sterniczki jamajskiej w Raszynie.

Pierwsze dwa dni września upłynęły przy stosunkowo pochmurnej i wietrznej 
pogodzie a temperatura w dzień nie przekraczała +15°C. Później nastąpiło rozpo-
godzenie i temperatura szybko podskoczyła do góry przekraczając +20°C. W po-
łowie miesiąca zrobiło się wręcz upalnie, gdyż temperatura dochodziła do +30°C! 
Po tym okresie nastąpiło krótkie ochłodzenie, ale nadal utrzymywała się słonecz-
na pogoda z brakiem opadów. Na początku trzeciej dekady ponownie się ociepli-
ło i temperatura wzrosła nawet do +27°C. Ocieplenie trwało do 25 września 
kiedy to przeszedł front, który przyniósł wietrzną pogodę z przelotnymi opada-
mi, a 27 września temperatura w dzień nie przekroczyła +10°C. Do końca mie-
siąca temperatura już nie przekroczyła +15°C w dzień. Było pochmurnie i wystę-
powały przelotne opady deszczu.  Miesiąc ten wyróżnił się odnotowaniem  świer-
gotków: świergotka nadmorskiego wypatrzonego nad Wisłą oraz pierwszym dla 
Polski stwierdzeniem świergotka tajgowego. 

Pierwsza dekada października była stosunkowo ciepła temperatura docho-
dziła do +23°C.  Co ciekawe w tym okresie występowały jeszcze burze! W drugiej 
dekadzie miesiąca nastąpiło gwałtowne ochłodzenie i temperatura zwykle utrzy-
mywała się poniżej +10°C w dzień. Dni były pochmurne i deszczowe. W trzeciej 
dekadzie miesiąca ponownie się ociepliło a opadów było już niewiele. Temperatu-
ra dochodziła nawet do +20°C. Miesiąc ten przyniósł wiele ciekawych obserwacji 
warto wspomnieć jednak o wyjątkowym przelocie gadożerów nad Mazowszem, 
których w sumie odnotowano 7 os. w 6 stwierdzeniach. Rekordowy był również 
nalot  świstunek żółtawych, które były zaobserwowane w 6 miejscach.

 Pierwsze dwie dekady listopada przyniosło względnie stabilną temperaturę, 
która w dzień oscylowała w granicach +10°C, dni były pochmurne i występowało 
sporo przelotnych opadów deszczu. Dopiero na początku trzeciej dekady miesiąca 
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wyraźniej się ochłodziło a temperatura w dzień już nie przekraczała +8°C, w nocy 
zaś zaczęła spadać już poniżej 0°C. Opadów było mniej, ale pod koniec miesiąca 
odnotowano pierwsze opady śniegu. Listopad przyniósł cztery stwierdzenia mew 
trójpalczastych, w tym jedno dotyczyło aż 4 os.! Pewną ciekawostką fenologiczną 
było stwierdzenie jeszcze 1 listopada trzmielojada.

Początek grudnia przywitał nas łagodną zimą. Temperatura w nocy spadała 
nawet do -5°C, w dzień przy rozpogodzeniach rzadko przekraczała +4°C. W dru-
giej dekadzie miesiąca dni były pochmurne a temperatura w nocy już nie spada-
ła poniżej 0°C, zaś w dzień nie przekraczała +10°C. Opadów było niewiele. Ko-
niec roku to znów nieznaczne ochłodzenie i ponownie pojawiły się opady desz-
czu ze śniegiem. Jedną z ciekawszych obserwacji z tego okresu była sikora lazuro-
wa, która przebywała przez kilka dni pod Warszawą.

Skróty i oznaczenia zastosowane w tekście:
gm. – gmina, pow. – powiat, woj. – województwo, obs. – obserwator/rzy, 

os. – osobnik, > – powyżej,  cn. – co najmniej, ∑ – koncentracja (tylko w Feno-
logii), jez. – jezioro, rez. – rezerwat, zb. – zbiornik, P – pierwszy pojaw w roku, 
O – ostatni pojaw w roku, OW – ostatni pojaw wiosenny, PJ – pierwszy pojaw 
jesienny.          

Przykładowy zapis: P i XII2 – III oznacza pierwsze pojawy w roku oraz 
wszystkie obserwacje, począwszy od drugiej dekady grudnia do końca marca, tj. 
od 11 XII do 31 III.

Szczegółowy opis kryteriów, na podstawie których zaprezentowano poniż-
sze obserwacje, znajduje się w Kulonie nr. 17 (2012). 

 
Poniższe obserwacje mogą być wykorzystane wyłącznie z podaniem 

nazwisk obserwatorów. W przypadku miast nie podano nazw gmin i woje-
wództw, a nazwę województwa – tylko w przypadku innego, niż mazowiec-
kie. Również w przypadku miejscowości będących siedzibami gmin, nie po-
dano dodatkowo nazwy gminy.  

W przypadku obserwacji wymagających zgłoszenia do Komisji Fauni-
stycznej Sekcji Ornitologicznej PTZool. zaprezentowano wyłącznie posiada-
jące pozytywne orzeczenie Komisji.

Dziękujemy wszystkim obserwatorom, którzy przesłali swoje obserwacje do kar-
toteki MŚTO.

Zaprezentowane poniżej obserwacje lub zestawienia zbiorcze wykonano na 
podstawie 11 794 rekordów za rok 2020, zgromadzonych w kartotece MŚTO. 
Poniżej wykaz 10 osób, które przekazały najwięcej zwery; kowanych pozytywnie 
rekordów wraz z ich liczbą:

 − Łukasz Matyjasiak 3 008
 − Marcin Rejmer 1 186
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 − Ewa Szczepankiewicz 1 099
 − Szymon Kielan 890
 − Jarosław i Dorota Gawrońscy 740
 − Marek Murawski 711
 − Bartłomiej Łukaszewicz 522
 − Adrian Szafrański 473
 − Paweł Wacławik 417
 − Karol Sieczak 359

W przypadku obserwacji gatunku, przez kilka dni i przez wielu obserwato-
rów, podano tylko nazwisko pierwszego i ostatniego w skrajnym przedziale czaso-
wym. Obserwacje fenologiczne ograniczono do podania dwóch pierwszych i ostat-
nich dat przelotu gatunku. 

Obserwacje fenologiczne

Łabędź czarnodzioby Cygnus columbianus                (OW, PJ; XII-II) 
24.04 – 49, Rydwan, gm. Domaniewice, woj. łódzkie (Matyjasiak Ł.)
30.04 – 25, Psary, gm. Bielawy, woj. łódzkie (Ślusarski K.)
10.10 – 4, Rydwan, gm. Domaniewice, woj. łódzkie (Matyjasiak Ł.)
18.10 – 8, Krzemienica, gm. Czerniewice, woj. łódzkie (Kielan Sz.)
          – 4, Rawa Mazowiecka, woj. łódzkie (Boguszewski P.)
W okresie zimowym odnotowano łącznie 869 os. w 49 miejscach, od 1 do 107 os. 
w trakcie spotkania.

Bernikla białolica Branta leucopsis                                                                  
W okresie wiosennym odnotowano łącznie 12 os., w 4 miejscach. Jesienią obserwo-
wana 10 razy, łącznie 14 os. od 1 do 5 os. W okresie zimowym odnotowana 14 razy, 
od 1 do 22 os., łącznie 43 os.

Gęś zbożowa Anser fabalis  
Gatunek odnotowano 32 razy w łącznej liczbie 143 os., od 1 do 21 os.

Uhla Melanitta fusca                                                        (I-IX)
12.01 – 16.02 – 1-3, zb. Zegrzyński (Kosicka A., www.ornitho.pl i inni)
16.02 – 1, Warszawa (Olszewski Sz., www.ornitho.pl)

Bielaczek Mergellus albellus                                  (OW, PJ)
08.03 – 2, Walewice, gm. Bielawy, woj. łódzkie (Matyjasiak Ł. i inni)
14.03 – 1, Łacha, gm. Serock (Kozłowski D.)
31.10 – 1, rez. Stawinoga, pow. pułtuski (Rejmer M.)
21.11 – 1, Serock (Rejmer M.)
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Głowienka Aythya ferina                                (XII-II)
Gatunek odnotowano 17 razy w łącznej liczbie 416 os.

Czernica Aythya fuligula                                        (XII-II)
Gatunek odnotowano w 24 miejscach w łącznej liczbie 2026 os.

Ogorzałka Aythya marila                                      (IV-IX)
20-22.09 – 1, Walewice, gm. Bielawy, woj. łódzkie (Łukaszewicz B., Matyjasiak Ł.)
Gatunek w sumie obserwowany 30 razy, w łącznej liczbie 554 osobników.

Cyranka Spatula querquedula                                                (P, O)
07.03 – 6, Raszyn (Olszewski Sz., www.ornitho.pl)
13.03 – 2, jez. Okręt, gm. Domaniewice, woj. łódzkie (Matyjasiak Ł.)
          – 2, Jaktorów (Gawroński J.) 
25.10 – 1, Złaków Kościelny, gm. Zduny, woj. łódzkie (Łukaszewicz B.)
20.11 – 1, Tomaszów Mazowiecki, woj. łódzkie (Kielan Sz.)

Płaskonos Spatula clypeata                                         (XII-II)
02.01 – 1, Konstancin-Jeziorna (Kamilewicz-Wicik A., www.ornitho.pl)
12.01 – 1, Dębówka, gm. Konstancin-Jeziorna (Matyjasiak Ł.)
          – 1, Warszawa (Kasjaniuk S., Kosicka A. i inni., www.ornitho.pl)
23.12 – 1, Rydwan, gm. Domaniewice, woj. łódzkie (Matyjasiak Ł.)
          – 1, Walewice, gm. Bielawy, woj. łódzkie (Matyjasiak Ł.)

Krakwa Mareca strepera                                            (XII-II)
Gatunek odnotowano 29 razy w łącznej liczbie 156 os., od 1 do 45 os. w trakcie spo-
tkania.

Świstun Mareca penelope                                 (XII-II; VI-VII)
25.06 – 1, Psary, gm. Bielawy, woj. łódzkie (Ślusarski K.)
27.06 – 1, Popielarze, gm. Radzymin (Szczepankiewicz E.)
W okresie zimowym odnotowano łącznie 1 454 os., od 1 os. do 250 os. w trakcie spo-
tkania.

Rożeniec Anas acuta                                  (XII-II)
Gatunek odnotowano w 26 miejscach w łącznej liczbie 89 os.

Cyraneczka Anas crecca                            (XII-II)
W okresie zimowym odnotowano łącznie 1 181 os. w 67 miejscach, od 1 os. do 150 
os. w trakcie spotkania.

Przepiórka Coturnix coturnix                                   (P,  X-III)
10.04 – 1, Marki (Wałachowski T.)
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24.04 – 1, Jaktorów (Gawroński J.)

Perkozek Tachybaptus ru& collis                                 (XII-II)
Gatunek w okresie zimowym odnotowano w 27 miejscach w łącznej liczbie 93 os.
 
Perkoz rdzawoszyi Podiceps grisegena                                    (X-III2)
02-03.10 – 1, Kuligów, gm. Dąbrówka (Szczepankiewicz E.)
17-18.10 – 1, Chociw, gm. Czerniewice, woj. łódzkie (Kielan Sz.)
24.10-14.11 – 1-2, Pęcice, gm. Michałowice (Dmoch A. i inni)
22-25.11 – 1, Izabelin (Kaczor W., Gott B., www.ornitho.pl)
13.12 – 1, Łacha, gm. Serock (Piątkowski M., Kosicka A., www.ornitho.pl)

Perkoz dwuczuby Podiceps cristatus                          (XII-II) 
02-15.01 – 1, Ryki, woj. lubelskie (Piechota D., www.ornitho.pl, Łukaszewicz M.)
12.01 – 1, Skubianka, gm. Serock (Kozłowski D.)
01-27.12 – 1, zb. Zegrzyński (Matyjasiak Ł. i inni)

Zausznik Podiceps nigricollis                                                          (X-III) 
16.10-13.11 – 1, zb. Zegrzyński (Szczepankiewicz E. i inni)

Siniak Columba oenas                                                  (XII-II)
W wybranym okresie gatunek odnotowany w cn. 13 miejscach, 459 os. od 1 do 300 os. 
w trakcie spotkania.

Grzywacz Columba palumbus                                       (XII-II2)
W wybranym okresie gatunek odnotowany w cn. 5 miejscach, 16 os. od 1 do 9 os. 
w trakcie spotkania.

Turkawka Streptopelia turtur                                                        (P, O)
24.04 – 1, Głuszyna, gm. Klwów (Sieczak K.)
29.04 – 1, Borowiec, gm. Chotcza (Szafrański A.)

– 1, Gródek, gm. Jabłonna Lacka (Wardecki Ł., Dmoch A.)
06.09 – 1, Sątop, gm. Kozłowo, woj. warm.-mazurskie (Ślusarski K. Mortka K.,    

Długosiewicz M.)

Lelek Caprimulgus europaeus                                           (P, O)
25.04 – 1, Pawłowice, gm. Mogielnica (Nowakowski P.)

Jerzyk Apus apus                                                    (P, O)
29.04 – 9, Warszawa (Matyjasiak Ł.)
30.04 – 1, Puszcza Kampinoska (Gawroński J.)

– 1, Brok (Wardecki Ł., Dmoch A.)
15.09 – 3, Mława (Pagórski P.)
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25.09 – 1, Jaktorów (Gawroński J.)

Kukułka Cuculus canorus                                            (P, O)
18.04 – 1, Antoniowka, gm. Policzna (Szafrański A.)
23.04 – 1, Kocerany, gm. Pniewy (Matyjasiak Ł.)
09.09 – 1, Jaktorów (Gawroński J.)
03.10 – 1, Wilków Polski, gm. Leoncin (Tajchert A., www.clanga.com)

Wodnik Rallus aquaticus                                                  (XII-II)  
03.01-27.02 – 1, Ciebłowice Duże, gm. Tomaszów Maz., woj. łódzkie (Kielan Sz.)
18.01 – 1, Konstancin-Jeziorna (Matyjasiak Ł.)
19.01 – 2, Rawa Mazowiecka, woj. łódzkie  (Boguszewski P.)
01.12 – 1, Brzustów, gm. Inowłódz, woj. łódzkie (Kielan Sz.)
14.12 – 1, Ciebłowice Duże, gm. Tomaszów Maz., woj. łódzkie (Kielan Sz.)
24.12 – 1, Popielarze, gm. Radzymin (Szczepankiewicz E.)

Derkacz Crex crex              (P, O)
02.05 – 1, Warszawa (Szafrański A.)
04.05 – 1, Rasztów, gm. Klembów (Dmoch A.)
20.09 – 1, Nowy Troszyn, gm. Gąbin (Rejmer M.)

Kropiatka Porzana porzana                                      (P, O)
07.04 – 1, Marki (Wałachowski T.)
18.04 – 1, Brzozówka, gm. Czosnów (Olszewski A.)
01.10 – 1, Gutocha, gm. Baranowo (Murawski M., Antczak K.)
18.10 – 1, Wyśmierzyce (Sieczak K.)

Zielonka Zapornia parva                      (P, O)
10.04 – 1, rez. Stawinoga, pow. pułtuski (Matyjasiak Ł.)
21.04 – 2, Raszyn (Rejmer M.)
15.09 – 1, Ossowice, gm. Cielądz, woj. łódzkie (Boguszewski P.)
19.09 – 1, Popielarze, gm. Radzymin (Szczepankiewicz E.)

Kokoszka Gallinula chloropus                                      (XII-II)   
Gatunek odnotowano 22 razy w łącznej liczbie 35 os., od 1 os. do 5 os. w trakcie spo-
tkania.

Żuraw Grus grus                                                                (XII-II)   
Gatunek odnotowano 106 razy w łącznej liczbie 2013 os., od 1 os. do 310 os. w trak-
cie spotkania.

Siewnica Pluvialis squatarola                                 (P, O; V-VII) 
11.05 – 1, Ryki, woj. lubelskie (Piechota D., www.ornitho.pl)
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17.05 – 1, Kępa Okrzewska, gm. Konstancin-Jeziorna (Matyjasiak Ł.)
24.05 – 1, Stare Gniewniewice, gm. Leoncin (Mortka K.)
17.11 – 5, Walewice, gm. Bielawy, woj. łódzkie (Matyjasiak Ł.)
22.11 – 1, Walewice, gm. Bielawy, woj. łódzkie (Łukaszewicz B.)

Siewka złota Pluvialis apricaria                          (V-VII i XII2-II2)
18.12 – 1, Marki (Wałachowski T.)

Sieweczka obrożna Charadrius hiaticula                                 (P, O)
08.03 – 1, Psary, gm. Bielawy, woj. łódzkie (Matyjasiak Ł.)

– 2, dolina Mławki (Antczak K., Lista M-ŚTO) 
20.10 – 1, Jaktorów (Gawroński J.)

– 1, Pęcice, gm. Michałowice (Dmoch A. i inni)
23.10 – 1, Walewice, gm. Bielawy, woj. łódzkie (Matyjasiak Ł.)

Sieweczka rzeczna Charadrius dubius                            (P, O)
13.03 – 1, Krosna - Parcela, gm. Brwinów (Mortka K.)
18.03 – 2, Biała Rawska, woj. łódzkie (Boguszewski P.)
04.09 – 3, Czarnów, gm. Dąbrówka (Szczepankiewicz E.)
03.10 – 1, Boża Wola, gm. Jabłonna (Mortka K.)

Czajka Vanellus vanellus                             (10 XII-15 II) 
Gatunek odnotowano 25 razy w łącznej liczbie 198 os., od 1 os. do 104 os. w trak-
cie spotkania. 

Kulik wielki Numenius arquata                         (P, O)
01.03 – 1, dolina Bugu (Twardowski M., Lista M-ŚTO)
23.12 – 5, Zagroby (Leśne), gm. Żychlin, woj. łódzkie (Matyjasiak Ł.)

– 6, Walewice, gm. Bielawy, woj. łódzkie (Matyjasiak Ł.)

Rycyk Limosa limosa                                       (P, O)
19.03 – 2, Kuligów, gm. Dąbrówka (Kozłowski D.)
21.03 – 2, Kopaczyska, gm. Baranowo (Murawski M., Antczak K.)

– 4, Psary, gm. Bielawy, woj. łódzkie (Matyjasiak Ł.)
07.09 – 1, Ciszyca gm. Konstancin-Jeziorna (Szafrański A.)
26.09 – 2, Walewice, gm. Bielawy, woj. łódzkie (Mortka K., Wacławik P., Ślusarski K.)

Batalion Calidris pugnax                                  (P, O)
05.03 – 10, Rydwan, gm. Domaniewice, woj. łódzkie (Matyjasiak Ł., Kozłowski D.)
07.03 – 26, Długie, gm. Czarnia (Antczak K., Murawski M.)
22.11 – 2, Walewice, gm. Bielawy, woj. łódzkie (Łukaszewicz B.)
28.11 – 1, jez. Okręt, gm. Domaniewice, woj. łódzkie (Matyjasiak Ł.)
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Biegus krzywodzioby Calidris ferruginea                    (P, O)
01.10 – 1, Gutocha, gm. Baranowo (Murawski M., Antczak K.)
03.10 – 1, Łomianki (Szafrański A.)
          
Biegus mały Calidris temminckii                                    (P, O)
07.05 – 3, Ciebłowice Duże, gm. Tomaszów Maz., woj. łódzkie (Kielan Sz.)
08.05 – 5, Liszyno, gm. Słupno (Matyjasiak Ł.)

– 1, Popielarze, gm. Radzymin (Szczepankiewicz E.)
04.09 – 1, Czarnów, gm. Dąbrówka (Szczepankiewicz E.)
01.10 – 1, Gutocha, gm. Baranowo (Murawski M., Antczak K.)

Biegus zmienny Calidris alpina                                                     (P, O)
15.02 – 2, Walewice, gm. Bielawy, woj. łódzkie (Matyjasiak Ł.)
10.03 – 2, Psary, gm. Bielawy, woj. łódzkie (Matyjasiak Ł.)
28.11 – 1, Walewice, gm. Bielawy, woj. łódzkie (Matyjasiak Ł.)

– 1, Zagroby (Leśne), gm. Żychlin, woj. łódzkie (Matyjasiak Ł.)

Biegus malutki Calidris minuta                                        (P, O)
27.05 – 1, Stare Gniewniewice, gm. Leoncin (Kozłowski D.)
25.09 – 1, Stare Gniewniewice, gm. Leoncin (Kozłowski D.)
10.10 – 1, Walewice, gm. Bielawy, woj. łódzkie (Matyjasiak Ł.)

Słonka Scolopax rusticola                                                    (P, O; XII-II) 
02.01 – 1, Sucha, gm. Pionki (Molęda M.)
12.03 – 1, Sługocice, gm. Tomaszów Maz., woj. łódzkie (Kielan Sz.)
16.03 – 1, Krasna Dąbrowa, gm. Pionki (Szafrański A.)
02.11 – 1, Garbatka Długa, gm. Garbatka-Letnisko (Molęda M.)
14.11 – 1, Ulaski Gostomskie, gm. Mogielnica (Sieczak K.)

Kszyk Gallinago gallinago                                     (P, O; XII-II)
05.03 – 4, Rogóźno, gm. Domaniewice, woj. łódzkie (Matyjasiak Ł., Kozłowski D.)
07.03 – 1, Ciebłowice Duże, gm. Tomaszów Maz., woj. łódzkie (Kielan Sz.)

– 1, Jaktorów (Gawrońscy D. i J.)
14.12 – 2, Ciebłowice Duże, gm. Tomaszów Maz., woj. łódzkie (Kielan Sz.)
15.12 – 3, Jaktorów (Gawroński J.)

Bekasik Lymnocryptus minimus                         (XII-III)
Gatunek odnotowano 8 razy w łącznej liczbie 11 os.

Brodziec piskliwy Actitis hypoleucos                            (P, O; XII-II)
01.01 – 1, Warszawa (Kosicka A. Piątkowski M. i inni., www.ornitho.pl)
22.03 – 1, Gołębiówka, gm. Mrozy (Parapura A.)
04.04 – 1, Gniewniewice Folwarczne, gm. Leoncin (Kozłowski D.)
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– 1, Rajszew, gm. Jabłonna (Kozłowski D.)
12.09 – 1, Raszyn (Rejmer M.)
24.09 – 2, Kępa Okrzewska, gm. Konstancin-Jeziorna (Matyjasiak Ł.)

Samotnik Tringa ochropus                                                                 (XII-II)
Gatunek odnotowano 8 razy w łącznej liczbie 9 os.

Brodziec śniady Tringa erythropus                                                    (P, O)
08.04 – 2, Rydwan, gm. Domaniewice, woj. łódzkie (Matyjasiak Ł.)
09.04 – 2, Popowo Kościelne, gm. Somianka (Kozłowski D.)
08.11 – 4, Walewice, gm. Bielawy, woj. łódzkie (Łukaszewicz B.)
11.11 – 1, Walewice, gm. Bielawy, woj. łódzkie (Matyjasiak Ł.)

Kwokacz Tringa nebularia                                          (P, O)
30.03 – 1, Psary, gm. Bielawy, woj. łódzkie (Długosiewicz M., Mortka K., Ślusarski K.)
05.04 – 1, Gutocha, gm. Baranowo (Matyjasiak Ł., Ślusarski K.)

– 1, Oborczyska, gm. Baranowo (Murawski M.)
22.11 – 1, Walewice, gm. Bielawy, woj. łódzkie (Łukaszewicz B.)
28.11 – 1, jez. Okręt, gm. Domaniewice, woj. łódzkie (Matyjasiak Ł.)

Krwawodziób Tringa totanus                                   (P, O)
13.03 – 1, jez. Okręt, gm. Domaniewice, woj. łódzkie (Matyjasiak Ł.)

– 2, Psary, gm. Bielawy, woj. łódzkie (Matyjasiak Ł.)
– 2, Jaktorów (Gawroński J.)

10.10 – 1, Walewice, gm. Bielawy, woj. łódzkie (Matyjasiak Ł.)

Łęczak Tringa glareola                                 (P, O)
08.04 – 1, Kuligów, gm. Dąbrówka (Szczepankiewicz E.)
09.04 – 2, Popowo Kościelne, gm. Somianka (Kozłowski D.)
26.09 – 4, Walewice, gm. Bielawy, woj. łódzkie (Mortka K., Wacławik P., Ślusarski K.)
30.09 – 1, Gutocha, gm. Baranowo (Murawski M.)

Mewa mała Hydrocoloeus minutus                               (P, O)
21.04 – 1, Warszawa (Mortka K.)
23.04 – 2, Kośmin, gm. Grójec (Matyjasiak Ł.)
25.10 – 1, Jaktorów (Gawrońscy D. i J.)
07.11 – 1, zb. Zegrzyński (Kozłowski D.)

Mewa żółtonoga Larus fuscus                     (XII-II – region oraz V-VII – poza Wisłą)
07.01-24.02 – 1-2, Rawa Mazowiecka, woj. łódzkie (Boguszewski P.)
18.01 – 1, Raszyn (Zawadzki J.)
16.05 – 1, Puszcza Kampinoska (Gawrońscy D. i J.)
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Mewa siodłata Larus marinus                     (III-XI)
10-21.11 – 1, zb. Zegrzyński (Matyjasiak Ł. i inni)

Rybitwa rzeczna Sterna hirundo                              (P, O)
07.04 – 2, dolina Bugu (Twardowski M., Lista M-ŚTO)
09.04 – 5, zb. Zegrzyński (Kozłowski D.)
06.10 – 2, Ryki, woj. lubelskie (Piechota D., www.ornitho.pl)
07.10 – 1, Czarnów, gm. Dąbrówka (Szczepankiewicz E.)

Rybitwa białoczelna Sternula albifrons                    (P, O)
18.04 – 1, Kępa Okrzewska, gm. Konstancin-Jeziorna (Matyjasiak Ł.)
26.04 – 1, Józefów (Wacławik P.)
22.07 – 2, Kępa Okrzewska, gm. Konstancin-Jeziorna (Matyjasiak Ł.)
30.07 – 1, Czarnów, gm. Dąbrówka (Szczepankiewicz E.)

Rybitwa białowąsa Chlidonias hybrida                                    (P, O)
29.04 – 1, Zuzela, gm. Nur (Dmoch A., Wardecki Ł.)

– 3, Zgleczewo Panieńskie, gm. Zaręby Kościelne (Dmoch A., Wardecki Ł.)
06.09 – 6, Walewice, gm. Bielawy, woj. łódzkie (Matyjasiak Ł.)
27.09 – 1, Walewice, gm. Bielawy, woj. łódzkie (Matyjasiak Ł.)

Rybitwa czarna Chlidonias niger                                        (P, O)
18.04 – 20, zb. Zegrzyński (Kozłowski D.)
25.09 – 1, zb. Zegrzyński (Kozłowski D.)
09.10 – 1, Ryki, woj. lubelskie (Traciłowska M., Ligęza S., www.ornitho.pl)

Rybitwa białoskrzydła Chlidonias leucopterus                        (P, O)
28.04 – 1, zb. Zegrzyński (Kozłowski D.)

– 2, Warszawa (Kawka B., www.ornitho.pl)

Nur czarnoszyi Gavia arctica                                                           (I-II i V-IX)
11.01 – 1, Deblin, woj. lubelskie (Łukaszewicz M.)
08-11.06 – 1, Podlodów, gm. Ułęż, woj. lubelskie (Stalenga J., Piechota D. i inni.,   

www.ornitho.pl)
25.07 – 1, Piastów, gm. Jedlińsk (Kuna T.)

Bocian czarny Ciconia nigra                                     (P, O; X-II)
22.03 – 1, Jaktorów (Gawrońscy D. i J.)
24.03 – 2, Molendy, gm. Garbatka-Letnisko (Molęda M.)

– 1, Molędy,  gm.  Kozienice (Szafrański A.)
22.08 – 1, Łoje, gm. Sieciechów (Rejmer M.)
03.10 – 1, Walewice, gm. Bielawy, woj. łódzkie (Łukaszewicz B.)
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Bocian biały Cicinia ciconia                                                       (X-II)
08.02 – 1, Barcice, gm. Somianka (Kręncik M., www.ornitho.pl)
31.11-06.12 – 1, Zawady, gm. Baranowo (Murawski M.)

Bąk Botaurus stellaris                                                      (XI-II)                         
11.01 – 1, Ryki, woj. lubelskie (Łukaszewicz M.)
01.02 – 1, zb. Zegrzyński (Szczepankiewicz E.)
29.02 – 1, Kuligów, gm. Dąbrówka (Szczepankiewicz E.)
11-15.12 – 1-2, Jaktorów (Gawrońscy D. i J.)
29.12 – 2, Gutocha, gm. Baranowo (Murawski M.)

Bączek Ixobrychus minutus                                 (P, O)  
20.04 – 1, Brzozówka, gm. Czosnów (Matusiak J.)
11.05 – 1, Popielarze, gm. Radzymin (Szczepankiewicz E.)
20.09 – 1, Ossowice, gm. Cielądz, woj. łódzkie (Matyjasiak Ł.)
01.10 – 1, Marki (Wałachowski T.)

Czapla biała Ardea alba                                                    (XII-II)  
W okresie zimowym odnotowano łącznie cn. 460 os. w 119 miejscach, od 1 os. do 49 os. 
w trakcie spotkania.

Rybołów Pandion haliaetus                                                    (P, O)
05.04 – 1, Jaktorów (Gawrońscy D. i J.)
11.04 – 1, Aleksandrów, gm. Jedlnia-Letnisko (Łukaszewicz M.)

– 1, Chociw, gm. Czerniewice, woj. łódzkie (Kielan Sz.)
25.09 – 1, Jaktorów (Gawroński J.)
10.10 – 1, Antoniówka Świerżowska, gm. Maciejowice (Chmielewski S.)

Trzmielojad Pernis apivorus                      (P, O)
01.05 – 1, Lubania, gm. Sadkowice, woj. łódzkie (Boguszewski P.)
07.05 – 1, Ciebłowice Duże, gm. Tomaszów Maz., woj. łódzkie (Kielan Sz.)
09.10 – 1, Góra Kalwaria (Rapczyński J., Janocha Ł.)
01.11 – 1, Jaktorów (Gawrońscy D. i J.)

Orlik krzykliwy Clanga pomarina                                     (P, O)
17.03 – 1, Strożęcin, gm. Raciąż (Łukaszewicz M.)
05.04 – 1, Gutocha, gm. Baranowo (Matyjasiak Ł, Ślusarski K., Murawski M.)
04.10 – 1, Topórek, gm. Siedlce (Goławski A.)
20.10 – 1, Jaktorów (Gawroński J.)

Błotniak stawowy Circus aeruginosus                     (P, O; XI-II)
02.03 – 1, Sypin, gm. Piątek, woj. łódzkie (Przybyliński T., https://sosknbul.

ptaki.org.pl)
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13.03 – 1, jez. Okręt, gm. Domaniewice, woj. łódzkie (Matyjasiak Ł.)
28.10 – 1, Jaktorów (Gawroński J.)
01.11 – 1, Złaków Kościelny, gm. Zduny, woj. łódzkie (Matyjasiak Ł.)

Błotniak zbożowy Circus cyaneus                                        (V-VIII)
21.05 – 1, Przytoka, gm. Opinogóra Górna (Murawski M.)
09.08 – 1, Przywilcz, gm. Grudusk (Ślusarski K.)

Błotniak łąkowy Circus pygargus                                 (P, O)
18.04 – 1, Brańszczyk (Wacławik P.)

– 2, Jaktorów (Gawrońscy D. i J.)
12.09 – 1, Brzustów, gm. Inowłódz, woj. łódzkie (Kielan Sz.)

– 1, Puszcza Kampinoska (Gawrońscy D. i J.)

Myszołów włochaty Buteo lagopus                                       (OW, PJ)
26.04 – 1, Gutocha, gm. Baranowo (Murawski M., Antczak K., Adamiak R.)
28.04 – 1, dolina Bugu (Twardowski M.)
20.09 – 1, Świniary, gm. Słubice (Rejmer M.)
25.09 – 1, Dębina, gm.  Konstancin-Jeziorna (Szafrański.A.)

– 1, Łomianki (Szafrański.A.)

Dudek Upupa epops                                            (P, O)
25.03 – 1, Anastazew, gm. Zabrodzie (Wiewiórko T.)
11.04 – 1, Kalisko, gm. Baranowo (Murawski M.)

– 1, Gutocha, gm. Baranowo (Murawski M.)
05.09 – 1, Golany, gm. Przasnysz (Murawski M.)
11.09 – 1, Brzustów, gm. Inowłódz, woj. łódzkie (Kielan Sz.)

Krętogłów Jynx torquilla                                                          (P, O)
08.04 – 1, Puszcza Kampinoska (Gawrońscy D. i J.)
09.04 – 1, Białobrzegi, gm. Nieporęt (Kozłowski D.)
26.08 – 1, Dąbrowa, gm. Radzymin (Szczepankiewicz E.)

Drzemlik Falco columbarius                                           (III-IX)  
Gatunek odnotowano 8 razy w łącznej liczbie 8 os.

Kobuz Falco subbuteo                                                           (P, O)
11.04 – 1, Jaktorów (Gawrońscy D. i J.)
14.04 – 1, Ciebłowice Duże, gm. Tomaszów Maz., woj. łódzkie (Kielan Sz.)
06.10 – 1, Płochocin, gm. Ożarów Maz. (Dmoch A.)
10.10 – 1, Walewice, gm. Bielawy, woj. łódzkie (Matyjasiak Ł.)
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Wilga Oriolus oriolus                             (P, O)
24.04 – 1, Warszawa (Kraska R.)
27.04 – 1, Chociw, gm. Czerniewice, woj. łódzkie (Kielan Sz.)
19.08 – 1, Warszawa (Matyjasiak Ł.)

Gąsiorek Lanius collurio                      (P, O)
28.04 – 1, Ryki, woj. lubelskie (Piechota D., www.ornitho.pl)
01.05 – 1, Marianów, gm. Dąbrówka (Szczepankiewicz E.)
22.09 – 1, Rydwan, gm. Domaniewice, woj. łódzkie (Matyjasiak Ł.)
24.10 – 1, Warszawa (Głowacki P., www.clanga.com)

Remiz Remiz pendulinus                             (P, O) 
05.04 – 5, Gutocha, gm. Baranowo (Matyjasiak Ł, Ślusarski K., Murawski M.)
11.04 – 3, Jaktorów (Gawrońscy D. i J.)
10.10 – 1, Walewice, gm. Bielawy, woj. łódzkie (Matyjasiak Ł.)
31.10 – 1, Pęcice, gm. Michałowice (Dmoch A.)

Górniczek Eremophila alpestris                        (OW, PJ)
08.11 – 3, Ruda, gm. Dębe Wielkie (Chróścik W., www.ornitho.pl)
18.11 – 2, Hrud, gm. Biała Podlaska, woj. lubelskie (Mydlak J. www.ornitho.pl)

Lerka Lullula arborea                                                               (P, O)
18.02 – 1, Marki (Wałachowski T.)
26.02 – 1, Kolonka, gm. Pionki (Łukaszewicz M.)

– 1, Złaków Kościelny, gm. Zduny, woj. łódzkie (Matyjasiak Ł.)
25.10 – 2, Michałowo, gm. Czarnia (Murawski M.)
26.10 – 1, Ciebłowice Duże, gm. Tomaszów Maz., woj. łódzkie (Kielan Sz.)

Skowronek Alauda arvensis                                        (XII-I)
05.01 – 1, Grabowo Wielkie, gm. Krasne (Antczak K., Murawski M., Adamiak R.)

– 3, Małopole, gm. Dąbrówka (Szczepankiewicz E.)
11.01 – 1, Biała Podlaska, woj. lubelskie (Mydlak J., www.ornitho.pl)
19.01 – 2, Obory, gm. Konstancin-Jeziorna (Matyjasiak Ł.)
02-31.12 – 2-16, Obory, gm. Konstancin-Jeziorna (Matyjasiak Ł.)
03-09.12 – 2, Chajęty, gm. Dąbrówka (Szczepankiewicz E.)
25-27.12 – 3-10, Małopole, gm. Dąbrówka (Szczepankiewicz E.)

Brzęczka Locustella luscinioides                              (P, O)
09.04 – 4, Dręszew, gm. Dąbrówka (Szczepankiewicz E.)
13.04 – 1, Dąbrowa, gm. Radzymin (Wałachowski T.)
        
Strumieniówka Locustella ' uviatilis                              (P, O)
07.05 – 1, Sulęcin Szlachecki, gm. Stary Lubotyń (Dmoch A.)
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08.05 – 1, Kępa Polska, gm. Bodzanów (Matyjasiak Ł.)
10.05 – 1, Dąbrowa, gm. Radzymin (Szczepankiewicz E.)

Świerszczak Locustella naevia                             (P, O)
24.04 – 1, Gassy, gm. Konstancin-Jeziorna (Molęda M.)
27.04 – 1, Topórek, gm. Siedlce (Goławski A.)

– 1, Bużka, gm. Sarnaki (Wardecki Ł., Dmoch A.)
28.08 – 1, Ciebłowice Duże, gm. Tomaszów Maz., woj. łódzkie (Kielan Sz.)

Zaganiacz Hippolais icterina                                         (P, O)
02.05 – 1, Warszawa (Szafrański A.)
07.05 – 1, Ciebłowice Duże, gm. Tomaszów Maz., woj. łódzkie (Kielan Sz.)

– 1, Ciszyca, gm. Konstancin-Jeziorna (Matyjasiak Ł.)
– 1, Gassy, gm. Konstancin-Jeziorna (Matyjasiak Ł.)
– 1, Kocerany, gm. Pniewy (Matyjasiak Ł.)

       
Rokitniczka Acrocephalus schoenobaenus                  (P, O)
11.04 – 1, Jaktorów (Gawrońscy D. i J.)
19.04 – 1, Bąkowiec, gm. Garbatka-Letnisko (Molęda M.)
01.10 – 1, Siedlce (Goławski A.)
10.10 – 1, Walewice, gm. Bielawy, woj. łódzkie (Matyjasiak Ł.)

Łozówka Acrocephalus palustris                                      (P, O)
02.05 – 1, Gassy, gm. Konstancin-Jeziorna (Molęda M.)
12.05 – 1, Zawady, gm. Radzymin (Dmoch A, Żarkiewicz P.)
31.08 – 1, Walewice, gm. Bielawy, woj. łódzkie (Łukaszewicz B.)

Trzcinniczek Acrocephalus scirpaceus                                      (P, O)
19.04 – 1, Orłów, gm. Bedlno, woj. łódzkie (Mortka K., Ślusarski K., Długosiewicz M.)
21.04 – 1, Raszyn (Rejmer M.)
22.09 – 1, Walewice, gm. Bielawy, woj. łódzkie (Matyjasiak Ł.)
25.10 – 1, jez. Okręt, gm. Domaniewice, woj. łódzkie (Łukaszewicz B.)

Trzciniak Acrocephalus arundinaceus                                 (P, O)
20.04 – 2, jez. Okręt, gm. Domaniewice, woj. łódzkie (Łukaszewicz B.)
21.04 – 2, Raszyn (Rejmer M.)

– 1, rez. Stawinoga, pow. pułtuski (Mortka K.)
18.09 – 1, Jaktorów (Gawroński J.)
22.09 – 1, Walewice, gm. Bielawy, woj. łódzkie (Matyjasiak Ł.)

Oknówka Delichon urbicum                                        (P, O)
10.04 – 1, rez. Stawinoga, pow. pułtuski (Matyjasiak Ł.)
13.04 – 4, Kuligów, gm. Dąbrówka (Szczepankiewicz E.)
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27.09 – 2, Walewice, gm. Bielawy, woj. łódzkie (Matyjasiak Ł.)

Dymówka Hirundo rustica                                             (P, O)
21.03 – 2, Jaktorów (Gawrońscy D. i J.)
22.03 – 1, Gołębiówka, gm. Mrozy (Parapura A.)
20.10 – 17, zb. Zegrzyński (Kozłowski D.)

– 1, Jaktorów (Gawroński J.)
– 6, Smardzewice (poniżej zapory), gm. Tomaszów Maz., woj. łódzkie 

(Kielan Sz.)
21.10 – 10, Nowy Duninów (Parapura A.)

Brzegówka Riparia riparia                                       (P, O)
18.04 – 2, Jaktorów (Gawroński J.)
21.04 – 2, Brzeg, gm. Rzeczyca, woj. łódzkie (Kielan Sz.)
07.10 – 1, Jaktorów (Gawroński J.)
21.10 – 4, Nowy Duninów (Parapura A.)

Świstunka leśna Phylloscopus sybilatrix                              (P, O)
18.04 – 1, Kępa Oborska, gm. Konstancin-Jeziorna (Matyjasiak Ł.)

– 1, Białobrzegi, gm. Nieporęt (Kozłowski D.)
– 1, Nowy Dziekanów, gm. Łomianki (Mortka K.)

Piecuszek Phylloscopus trochilus                               (P, O)
27.03 – 1, Leszno (Olszewski A.)   
08.04 – 1, Warszawa (Matyjasiak Ł.)
02.10 – 1, Boża Wola, gm. Jabłonna (Mortka K)
15.10 – 1, Czersk, gm. Góra Kalwaria (Janocha Ł., www.ornitho.pl)

Pierwiosnek Phylloscopus collybita                           (P, O)
13.03 – 1, jez. Okręt, gm. Domaniewice, woj. łódzkie (Matyjasiak Ł.)
18.03 – 1, Anielin, gm. Poświętne, woj. łódzkie (Kielan Sz.)
14.11 – 1, Kuligów, gm. Dąbrówka (Szczepankiewicz E.)
15.11 – 1, Sierzchowy, gm. Cielądz, woj. łódzkie (Kielan Sz.)

Kapturka Sylvia atricapilla                    (P, O; XII-II)
12.01 – 1, Góra Kalwaria (Budyta A. i inni)
04.04 – 1, Warszawa (Matyjasiak Ł.)

– 1, Ślężany, gm. Dąbrówka (Szczepankiewicz E.)
05.11 – 1, Warszawa (Dmoch A.)

Gajówka Sylvia borin                                          (P, O)
28.04 – 1, Obory, gm. Konstancin-Jeziorna (Matyjasiak Ł.)
06.09 – 1, Walewice, gm. Bielawy, woj. łódzkie (Matyjasiak Ł.)
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Jarzębatka Sylvia nisoria                                         (P, O)
10.05 – 5, Dręszew, gm. Dąbrówka (Szczepankiewicz E.)
13.05 – 1, Łomża, woj. podlaskie (Dmoch A.)
10.10 – 1, Warszawa (Głowacki P., www.clanga.com)

Piegża Sylvia curruca                              (P, O; XII-II)
08.04 – 1, Warszawa (Rapczyński J.)
09.04 – 1, Leszno (Olszewski A.)
01.10 – 1, Warszawa-Śródmieście (Sieczak K.)
03-22.12 – 1, Warszawa-Ursus (Kraska R.)

Cierniówka Sylvia communis                 (P, O)
22.04 – 1, Chociw, gm. Czerniewice, woj. łódzkie (Kielan Sz.)
23.04 – 1, Ruda, gm. Kozienice (Szafrański A.)
13.09 – 1, Jaktorów (Gawrońscy D. i J.)
11.10 – 1, Warszawa (Głowacki P., www.clanga.com)

Zniczek Regulus ignicapilla                                          (P, O)
03.03 – 4, Nowa Dąbrowa, gm. Leoncin (Pepłowska-Marczak D.)
05.03 – 1, Granica, gm. Kampinos (Pepłowska-Marczak D.)

Jemiołuszka Bombycilla garrulus                     (OW, PJ)
25.04 – 60, Konstancin-Jeziorna (Matyjasiak Ł.)
26.04 – 15, Garbatka Długa, gm. Garbatka-Letnisko (Molęda M.)
12.10 – 14, Mogielnica (Chmielewski S.)
16.10 – 6, Dziekanów Polski, gm.  Łomianki (Szafrański A.)

– 6, Warszawa (Szafrański A.)

Muchołówka szara Muscicapa striata                         (P, O)
16.05 – 1, Obory, gm. Konstancin-Jeziorna (Matyjasiak Ł.)
          – 1, Warszawa (Szafrański A.)
12.09 – 1, Joachimów-Mogiły, gm. Bolimów, woj. łódzkie (Łukaszewicz B.)
          – 1, Warszawa (Matyjasiak Ł.)

Słowik rdzawy Luscinia megarhynchos                            (P, O)
20.04 – 1, Warszawa (Michałowski D.)
22.04 – 1, Zabłotnia, gm. Grodzisk Mazowiecki (Gawrońscy D. i J.)

Słowik szary Luscinia luscinia                                         (P, O)
22.04 – 1, Chociw, gm. Czerniewice, woj. łódzkie (Kielan Sz.)
24.04 – 1, Walewice, gm. Bielawy, woj. łódzkie (Matyjasiak Ł.)

– 1, Warszawa (Szafrański A.)
05.11 – 1, Warszawa (Dmoch A.)
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Podróżniczek Luscinia svecica                                              (P, O)
28.03 – 1, Jaktorów (Gawrońscy D. i J.)
24.04 – 1, Borów, gm. Bielawy, woj. łódzkie (Matyjasiak Ł.)

– 2, Stępów, gm. Kiernozia, woj. łódzkie (Matyjasiak Ł.)
– 1, Złaków Borowy, gm. Zduny, woj. łódzkie (Matyjasiak Ł.)
– 1, Kuligów, gm. Dąbrówka (Szczepankiewicz E.)

Muchołówka mała Ficedula parva                                           (P, O)
14.05 – 1, Brzustów, gm. Inowłódz, woj. łódzkie (Kielan Sz.)
16.05 – 1, Porządzie, gm. Rząśnik (Szczepankiewicz E.)

Muchołówka żałobna Ficedula hypoleuca                               (P, O)
13.04 – 1, Leszno (Olszewski A.)
17.04 – 1, Inowłódz, woj. łódzkie (Kielan Sz.)
03.09 – 1, Skierniewice, woj. łódzkie (Łukaszewicz B.)
04.09 – 1, Piaseczno (Matyjasiak Ł.)

Pleszka Phoenicurus phoenicurus                                         (P, O)
08.04 – 1, Zalesie, gm. Zduny, woj. łódzkie (Matyjasiak Ł.)

– 1, Podlas, gm. Rawa Mazowiecka, woj. łódzkie (Boguszewski P.)
– 1, Warszawa (Sieczak K.)

Kopciuszek Phoenicurus ochruros                                                (XII-II) 
19.01 – 1, Warszawa (Hayatli F., www.ornitho.pl)
20.01 – 1, Mińsk Mazowiecki (Chróścik W., www.ornitho.pl)
01.12 – 1, Ciechanów (Murawski M.)
07.12 – 1, Pruszków (Dmoch A.)
09.12 – 1, Jaktorów (Gawrońscy D. i J.)

Pokląskwa Saxicola rubetra                                                  (P, O)
11.04 – 1, Jaktorów (Gawrońscy D. i J.)
12.04 – 1, Ślężany, gm. Dąbrówka (Szczepankiewicz E.)
03.10 – 1, Boża Wola, gm. Jabłonna (Mortka K.)
10.10 – 1, Warszawa (Głowacki P., www.clanga.com)

Kląskawka Saxicola rubicola                                                       (P, O)
13.03 – 1, Jaktorów (Gawrońscy D. i J.)
17.03 – 1, Ciebłowice Duże, gm. Tomaszów Maz., woj. łódzkie (Kielan Sz.)
08.11 – 1, Jaktorów (Gawrońscy D. i J.)

Białorzytka Oenanthe oenanthe                                                   (P, O)
02.04 – 1, Leoncin (Mortka K.)
05.04 – 1, Marki (Wałachowski T.)
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20.09 – 1, Ślężany, gm. Dąbrówka (Szczepankiewicz E.)
30.09 – 1, Pęcice, gm. Michałowice (Dmoch A.)

Śpiewak Turdus philomelos                                               (P, O; XII-II)
24.01 – 1, Marki (Wałachowski T.)
01.03 – 1, Rumoka, gm. Lipowiec Kościelny (Murawski M., Antczak K.)
04.03 – 1, Garbatka Długa, gm. Garbatka-Letnisko (Molęda M.)
25.10 – 1, Jaktorów (Gawrońscy D. i J.)
          – 1, Pęcice, gm. Michałowice (Dmoch A.)

Droździk Turdus iliacus                          (XII-II)                                                                                
05.01 – 5, Wrzosów, gm. Jedlnia-Letnisko (Łukaszewicz M.)
11.01 – 3, Mozolice Małe, gm. Sieciechów (Łukaszewicz M.)
19.01 – 6, Gustawów, gm. Chotcza (Łukaszewicz M.)
29.01 – 2, Warszawa (Klęk M., Kajzer K., www.ornitho.pl)

Pokrzywnica Prunella modularis                                             (XII-II)
29.01 – 1, Warszawa (Klęk M.; Kajzer K., www.ornitho.pl)

Świergotek drzewny Anthus trivialis                                          (P, O)
09.04 – 1, Dręszew, gm. Dąbrówka (Szczepankiewicz E.)
13.04 – 1, Marki (Wałachowski T.)
04.10 – 1, Pęcice, gm. Michałowice (Dmoch A.)
06.10 – 2, Słomin, gm. Raszyn (Matyjasiak Ł.)

Świergotek łąkowy Anthus pratensis                       (XII-II) 
Odnotowano łącznie 25 os. w 8 miejscach, od 1 do 14 os. w trakcie spotkania.

Świergotek polny Anthus campestris                                       (P, O)
01.05 – 1, Guzowatka, gm. Baranowo (Murawski M.)
05.05 – 1, Ślężany, gm. Dąbrówka (Dmoch A.)
05.09 – 1, Bagno Pulwy (Szczepankiewicz E.)
 
Pliszka żółta Motacilla ' ava                                                 (P, O)
05.04 – 1, Stasiopole, gm. Dąbrówka (Szczepankiewicz E.)
08.04 – 1, Zalesie, gm. Zduny, woj. łódzkie (Matyjasiak Ł.)

– 1, Rydwan, gm. Domaniewice, woj. łódzkie (Matyjasiak Ł.)
01.10 – 2, Gutocha, gm. Baranowo (Murawski M., Antczak K.)
14.10 – 1, Jaktorów (Gawrońscy D. i J.)

Pliszka siwa Motacilla alba                                                              (XII-II)
06.01 – 1, Warszawa (Górski P.; Kajzer K., www.ornitho.pl)
19.01 – 1, Przytyk (Słupek J., www.ornitho.pl)
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23.02 – 1, Walewice, gm. Bielawy, woj. łódzkie (Kozłowski D.)
28.02 – 1, Jaktorów (Gawrońscy D. i J.)

Jer Fringilla montifringilla                                     (OW, PJ)
05.04 – 1, Gutocha, gm. Baranowo (Matyjasiak Ł.)
21.09 – 1, Ulów, gm. Klwów (Sieczak K.)
24.09 – 1, Garbatka Długa, gm. Garbatka-Letnisko (Molęda M.)

Dziwonia Erythrina erythrina                                               (P, O)
08.05 – 1, Rabędy, gm. Stary Lubotyń (Dmoch A.)
10.05 – 1, Ossowice, gm. Cielądz, woj. łódzkie (Boguszewski P.)
14.05 – 1, Antoniowka, gm. Policzna (Szafrański A.)

Rzepołuch Linaria ' avirostris                      (OW, PJ)
07.03 – 15, Niedźwiedź, gm. Myszyniec (Murawski M., Antczak K.)
08.03 – 13, Małopole, gm. Dąbrówka (Szczepankiewicz E.)
22.10 – 20, Słomin, gm. Raszyn (Matyjasiak Ł.)
31.10 – 1, Karaska gm. Kadzidło (Murawski M.)

Czeczotka Acanthis ' ammea                                (OW, PJ)
29.02 – 6, Grądy, gm. Leszno (Pepłowska-Marczak D.)
03.10 – 1, Kuligów, gm. Dąbrówka (Szczepankiewicz E.)
08.10 – 2, Ciebłowice Duże, gm. Tomaszów Maz., woj. łódzkie (Kielan Sz.)

Kulczyk Serinus serinus                                      (P, O)
28.03 – 1, Warszawa (Matyjasiak Ł.)
05.04 – 1, Gutocha, gm. Baranowo (Murawski M.)
19.09 – 1, Rzeczyca, woj. łódzkie (Matyjasiak Ł.)
21.10 – 1, Piastów, (Dmoch A.)

Śnieguła Plectrophenax nivalis                              (OW, PJ)
18.02 – 1, Rakowiska, gm. Biała Podlaska, woj. lubelskie (Forosztek M., www.

ornitho.pl)
23.02 – 1, Rdzuchów, gm. Potworów (Patryniak R.)
31.10 – 1 Brzustów, gm. Inowłódz, woj. łódzkie (Kielan Sz.)

– 1, Guzowatka, gm. Baranowo (Murawski M.)
– 3, Przytyk (Słupek J., www.ornitho.pl)

Ortolan Emberiza hortulana                                        (P, O)
22.04 – 1, Zabłotnia, gm. Grodzisk Mazowiecki (Gawroński J.)
30.04 – 3, Kątki i Mościce, gm. Regimin (Murawski M.)
11.07 – 1, Chąśno, woj. łódzkie (Matyjasiak Ł.)



Kulon 26 (2021)                                                                                                                 115

Potrzos Emberiza schoeniclus                                     (XII-II) 
Gatunek odnotowano w cn. 42 miejscach w łącznej liczbie 79 os., od 1 do 8 os. 
w trakcie spotkania.

Obserwacje dużych stad

Łabędź niemy Cygnus olor
10.07 – 400, Walewice, gm. Bielawy, woj. łódzkie (Łukaszewicz B.)

Łabędź czarnodzioby Cygnus columbianus
25.01 – 107, jez. Okręt, gm. Domaniewice, woj. łódzkie (Matyjasiak Ł.)

Łabędź krzykliwy Cygnus cygnus
16.02 – 67, Długie, gm. Czarnia (Antczak K., Murawski M.)

Bernikla białolica Branta leucopsis
15.02 – 22, Borów, gm. Bielawy, woj. łódzkie (Matyjasiak Ł.)

Gęgawa Anser anser 
22.09 – 2 750, Walewice, gm. Bielawy, woj. łódzkie (Matyjasiak Ł.)

Gęś tundrowa Anser serrirostris
13.03 – 3 500, Rogóźno, gm. Domaniewice, woj. łódzkie (Matyjasiak Ł.)

Gęś białoczelna Anser albifrons 
01 i 05.03 – 6 000, Borów, gm. Bielawy, woj. łódzkie (Dobrzyński J. i inni, 

Matyjasiak Ł.)

Uhla Melanitta fusca
27.11 – 20, zb. Zegrzyński (Kozłowski D.)

Gągoł Bucephala clangula
13.02 – 2 000, zb. Zegrzyński (Kozłowski D.)
 
Bielaczek Mergellus albellus 
01.02 – 22, Łacha, gm. Serock (Kozłowski D.)

Nurogęś Mergus merganser 
08.02 – 144, zb. Zegrzyński (Rejmer M.)

Ohar Tadorna tadorna
15.02 – 15, Rydzyno, gm. Słupno (Kozłowski K.)
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Głowienka Aythya ferina
28.03 – 270, Walewice, gm. Bielawy, woj. łódzkie (Matyjasiak Ł.)
18.07 – 270, jez. Okręt, gm. Domaniewice, woj. łódzkie (Matyjasiak Ł.)

Czernica Aythya fuligula 
15.03 – 455, zb. Zegrzyński (Rejmer M.)

Ogorzałka Aythya marila
18.11 – 100, zb. Zegrzyński (Szczepankiewicz E.)

Cyranka Spatula querquedula
19.04 – 34, Rydwan, gm. Domaniewice, woj. łódzkie (Ślusarski K.)

Płaskonos Spatula clypeata 
23.04 – 51, Borów, gm. Bielawy, woj. łódzkie (Ślusarski K.)

Krakwa Mareca strepera
24.10 – 80, Orłów, gm. Bedlno, woj. łódzkie (Rejmer M.)

Świstun Mareca penelope
10.03 – 2 500, Psary, gm. Bielawy, woj. łódzkie (łącznie z wymienionym stadem 

tego dnia przebywało na czterech pobliskich kompleksach stawów 
w dolinie Bzury cn. 7 850 os.) (Matyjasiak Ł.)

 
Krzyżówka Anas platyrhynchos
15.02 – 4 150, Borów, gm. Bielawy, woj. łódzkie (Matyjasiak Ł.)

Rożeniec Anas acuta 
05.03 – 120, Borów, gm. Bielawy, woj. łódzkie (Kozłowski D.)

Cyraneczka Anas crecca 
17.11 – 690, jez. Okręt, gm. Domaniewice, woj. łódzkie (Matyjasiak Ł.)

Perkozek Tachybaptus ru& collis
19.09 – 54, Tomaszów Mazowiecki, woj. łódzkie (Matyjasiak Ł.)

Perkoz dwuczuby Podiceps cristatus
22.09 – 54, Walewice, gm. Bielawy, woj. łódzkie (Matyjasiak Ł.)

Siniak Columba oenas
13.12 – 300, Sulki, gm. Miastkowo woj. podlaskie (Rumiński A.)
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Grzywacz Columba palumbus
29.03 – 3 000, Małopole, gm. Dąbrówka (Szczepankiewicz E.)

Sierpówka Streptopelia decaocto
29.11 – 160, Żbiki, gm. Krasne (Murawski M.)

Jerzyk Apus apus
06.05 – 120, zb. Zegrzyński (Matyjasiak Ł.)

Łyska Fulica atra
24.03 – 2 000, zb. Zegrzyński (Kozłowski D.)
                                                                            
Żuraw Grus grus
01.10 – 2 126, Gutocha, gm. Baranowo (Murawski M.)

Siewnica Pluvialis squatarola
11.11 – 22, Walewice, gm. Bielawy, woj. łódzkie (Matyjasiak Ł.)

Siewka złota Pluvialis apricaria
28.03 – 3 500, Pióry-Pytki, gm. Mordy (Goławski A.)

Sieweczka obrożna Charadrius hiaticula
19.09 – 25, Nowe Gniewniewice, gm. Leoncin (Kozłowski D.)

Sieweczka rzeczna Charadrius dubius
26.04 – 28, Stare Gniewniewice, gm. Leoncin (Kozłowski D.)

Czajka Vanellus vanellus
01.11 – 4 000, Złaków Kościelny, gm. Zduny, woj. łódzkie (Łukaszewicz B.)

Kulik wielki Numenius arquata
31.08 – 23, Walewice, gm. Bielawy, woj. łódzkie (Łukaszewicz B.)

Rycyk Limosa limosa
03.06 – 30, Złaków Kościelny, gm. Zduny, woj. łódzkie (Łukaszewicz B.)

Batalion Calidris pugnax
21.03 – 570, Kopaczyska, gm. Baranowo (Murawski M., Antczak K.)

Biegus krzywodzioby Calidris ferruginea
22.08 – 29, Stare Gniewniewice, gm. Leoncin (Kozłowski D.)
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Biegus mały Calidris temminckii
19.05 – 13, Kępa Okrzewska, gm. Konstancin-Jeziorna (Ślusarski K.)

Biegus zmienny Calidris alpina
25.09 – 167, Stare Gniewniewice, gm. Leoncin (Kozłowski D.)

Biegus malutki Calidris minuta
03.09 – 6, Obórki, gm. Konstancin-Jeziorna (Matyjasiak Ł.)

Kszyk Gallinago gallinago
22.09 – 171, Walewice, gm. Bielawy, woj. łódzkie (Matyjasiak Ł.)

Bekasik Lymnocryptes minimus
26.04 – 11, Kopaczyska, gm. Baranowo (Murawski M., Antczak K.)

Brodziec piskliwy Actitis hypoleucos
07.08 – 38, Warszawa (Molęda M.)

Samotnik Tringa ochropus
16.08 – 10, Gołębiówka, gm. Kałuszyn (Parapura A..)

Brodziec śniady Tringa erythropus
16.09 – 36, Podlodów, gm. Ułęż, woj. lubelskie (Matyjasiak Ł.)

Kwokacz Tringa nebularia
26.04 – 26, Stare Gniewniewice, gm. Leoncin (Kozłowski D.)

Krwawodziób Tringa totanus
21.03 – 23, Psary, gm. Bielawy, woj. łódzkie (Matyjasiak Ł.)

Łęczak Tringa glareola
25.04 – 120, Kalinowiec, gm. Korytnica (Michałowski D.)

Śmieszka Chroicocephalus ridibundus 
12.12 – 8 000, Warszawa (Matyjasiak Ł.)

Mewa mała Hydrocoloeus minutus
06.05 – 120, zb. Zegrzyński (Matyjasiak Ł.)

Mewa siwa Larus canus
05.12 – 2 000, zb. Zegrzyński (Rejmer M.)
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Mewa srebrzysta Larus argentatus
18.01 – 300, Warszawa (Matyjasiak Ł.)

Mewa białogłowa Larus cachinnans
18.01 – 400, Warszawa (Matyjasiak Ł.)

Mewa żółtonoga Larus fuscus  
16.10 – 40, Boża Wola, gm. Jabłonna (Mortka K.)

Rybitwa rzeczna Sterna hirundo
27.05 – 80, Warszawa (Matyjasiak Ł.)

Rybitwa białoczelna Sternula albifrons
24.06 – 24, Jegiel, gm. Brańszczyk (Matyjasiak Ł.)

Rybitwa białowąsa Chlidonias hybrida
27.05 – 40, zb. Zegrzyński (Matyjasiak Ł.)

Rybitwa czarna Chlidonias niger
01.05 – 2 500, zb. Zegrzyński (Kozłowski D.)

Rybitwa białoskrzydła Chlidonias leucopterus                                                              
07.05 – 1 500, zb. Zegrzyński (Kozłowski D.)

Nur rdzawoszyi Gavia stellata
11.11 – 12, zb. Zegrzyński (Ślusarski K., Kozłowski D.)

Nur czarnoszyi Gavia arctica
03.11 – 11, zb. Zegrzyński (Matyjasiak Ł.)

Bocian biały Ciconia ciconia
16.08 – 115, Jaktorów (Gawroński J.)

Czapla siwa Ardea cinerea
19.10 – 120, Stare Byliny, gm. Rawa Mazowiecka, woj. łódzkie (Boguszewski P.)

Czapla biała Ardea alba
11.11 – 290, Walewice, gm. Bielawy, woj. łódzkie (Matyjasiak Ł.)

Kormoran Phalacrocorax carbo
08.03 – 1 240, zb. Zegrzyński (Rejmer M.)
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Błotniak stawowy Circus aeruginosus
05.09 – 63 (noclegowisko), Golany, gm. Przasnysz (Murawski M.)

Bielik Haliaeetus albicilla
05.05 – 9, Walewice, gm. Bielawy, woj. łódzkie (Matyjasiak Ł.)

Myszołów włochaty Buteo lagopus
15.02 – 8, Złaków Borowy, gm. Zduny, woj. łódzkie (Matyjasiak Ł.)

Dudek Upupa epops
17.07 – 8, Brzustów, gm. Inowłódz, woj. łódzkie (Kielan Sz.)

Sroka Pica pica
03.02 – 70 (noclegowisko), Warszawa (Matyjasiak Ł.)

Kawka Corvus monedula
05.12 – 1 200, Warszawa (Rejmer M.)

Gawron Corvus frugilegus
26.12 – 1 400 (noclegowisko), Warszawa (Rejmer M.)

Kruk Corvus corax
30.09 – 60 (noclegowisko), Gutocha, gm. Baranowo (Murawski M.)

Wrona siwa Corvus cornix
04.01 – 200, Warszawa (Rejmer M.)

Modraszka Cyanistes caeruleus
01.10 – 80, Siedlce (Goławski A.)

Bogatka Parus major
06.12 – 133, Góra Kalwaria (Matyjasiak Ł.)

Remiz Remiz pendulinus
29.09 – 15, Bąkowiec, gm. Garbatka-Letnisko (Matyjasiak Ł.)

Lerka Lullula arborea
22.08 – 12, Rycica, gm. Baranowo (Murawski M.)
03.10 – 12, Puszcza Kampinoska (Gawrońscy D. i J.)

Skowronek Alauda arvensis 
16.02 – 500, Bagno Pulwy (Szczepankiewicz E.)
17.10 – 500, Małopole, gm. Dąbrówka (Szczepankiewicz E.)
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Wąsatka Panurus biarmicus
09.10 – 69, Jaktorów (Gawrońscy D. i J.)

Dymówka Hirundo rustica
06.05 – 6 000, zb. Zegrzyński (Matyjasiak Ł.)

Oknówka Delichon urbicum                                                                                            
06.05 – 2 100, zb. Zegrzyński (Matyjasiak Ł.)

Brzegówka Riparia riparia
16.05 – 1 100, Walewice, gm. Bielawy, woj. łódzkie (Matyjasiak Ł.)

Raniuszek Aegithalos caudatus
03.11 – 30, Warszawa (Szafrański A.)

Mysikrólik Regulus regulus
02.11 – 72, Famułki Brochowskie, gm. Brochów (Pepłowska-Marczak D.)

Jemiołuszka Bombycilla garrulus
05.01 – 250, Warszawa (Matyjasiak Ł.)

Szpak Sturnus vulgaris 
21.03 – 130 000 (noclegowisko), Gutocha, gm. Baranowo (Murawski M.)

Droździk Turdus iliacus 
16.03 – 300, Sługocice, gm. Tomaszów Maz., woj. łódzkie (Kielan Sz.)

Kwiczoł Turdus pilaris
11.01 – 2 100, Przybyszew, gm. Promna (Chmielewski S.)

Świergotek łąkowy Anthus pratensis
26.04 – 90, Kopaczyska, gm. Baranowo (Antczak K., Murawski M., Adamiak R.)

Pliszka siwa Motacilla alba
18.04 – 180, Grądy, gm. Leszno (Pepłowska-Marczak D.)

Mazurek Passer montanus
25.12 – 300, Małopole, gm. Dąbrówka (Szczepankiewicz E.)

Jer Fringilla montifringilla
11.10 – 300, Ciski, gm. Zatory (Ślusarski K., Mortka K.)
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Dzwoniec Chloris chloris
07.09 – 300, Las Kamiennowolski, gm. Odrzywół (Dukała J.)

Makolągwa Linaria cannabina
05.01 – 100, Małopole, gm. Dąbrówka (Szczepankiewicz E.)

Rzepołuch Linaria ' avirostris
11.11 – 160, Lesznowola (Wacławik P.)

Czeczotka Acanthis ' ammea
12.12 – 60, Grądy, gm. Leszno (Pepłowska-Marczak D.)

Krzyżodziób świerkowy Loxia curvirostra
20.06 – 35, Otalążka, gm. Mogielnica (Chmielewski S.)

Szczygieł Carduelis carduelis
18.11 – 430, Siestrzeń, gm. Żabia Wola (Matyjasiak Ł.)

Potrzeszcz Emberiza calandra
21.11 – 300, Małopole, gm. Dąbrówka (Szczepankiewicz E.)

Trznadel Emberiza citrinella
11.12 – 400, Chajęty, gm. Dąbrówka (Szczepankiewicz E.)

Obserwacje gatunków rzadkich

Sterniczka jamajska Oxyura jamaicensis
17.08 – 1, Raszyn (Kowalczuk M., www.clanga.com)

Łabędź krzykliwy Cygnus cygnus 
(tylko stanowiska lęgowe)
1 para, Dąbrowa, gm. Radzymin (Szczepankiewicz E.)
1 para, Gutocha, gm. Baranowo (Murawski M., Antczak K.)
1 para, Jegiel, gm. Brańszczyk (Matyjasiak Ł. i inni)
2 pary, Siedlce (Goławski A.)
1 para, Czernie, gm. Goworowo (Dmoch A.)
1 para, Podlodów, gm. Ułęż, woj. lubelskie (Matyjasiak Ł.)

Bernikla obrożna Branta bernicla
22-23.02 – 1, dolina Bzury (Przybyliński T., Olejnik P., Habib P.)
30.03 – 1, Wólka Nadbużna, gm. Ceranów (Sikorski J., www.ornitho.pl)
05.04 – 1, Kępa Nadbrzeska, gm. Karczew (Sidelnik M., Górny T.)
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Bernikla rdzawoszyja Branta ru& collis
03-04.01 – 1, Prażmów, gm. Stężyca, woj. lubelskie (Piechota D., Stalenga J.) 
01.03 – 1, Rogóźno, gm. Domaniewice, woj. łódzkie (Dobrzyński K. i inni)
17.11 – 1, Skrzeszewy, gm. Pacyna (Matyjasiak Ł.)
23.11 – 1, jez. Okręt, gm. Domaniewice, woj. łódzkie (Matyjasiak Ł.)

Bernikla kanadyjska Branta canadensis
1 para, dolina Pilicy (Kielan Sz.)
Gatunek odnotowano w 10 miejscach w łącznej liczbie cn. 22 os.

Gęś krótkodzioba Anser brachyrhynchus
08.03 – 1, Zagroby (Leśne), gm. Żychlin, woj. łódzkie (Matyjasiak Ł.)
09.03 – 1, Psary, gm. Bielawy, woj. łódzkie (Janiszewski T., www.ornitho.pl)
13.03 – 3, Rogóźno, gm. Domaniewice, woj. łódzkie (Matyjasiak Ł.)
28.12 – 1, Borów, gm. Bielawy, woj. łódzkie (Łukaszewicz B.)

Lodówka Clangula hyemalis
09-15.02 – 1, Skubianka, gm. Serock (Turowski S. i inni)
04.11-30.12 – 1-4, zb. Zegrzyński (Szczepankiewicz E. i inni)
04-28.12 – 1, Warszawa (Zengel M., Kucharski M. i inni., www.ornitho.pl)
09.12 – 1, Stężyca, woj. lubelskie (Piechota D., www.ornitho.pl)
15.12 – 1, Dębe, gm. Serock (Kozłowski D.)

Markaczka Melanitta nigra
Gatunek obserwowany od 18 X do 13 XII, wyłącznie na zb. Zegrzyńskim, z naj-
większym stadem: 
14.11 – 12, zb. Zegrzyński (Rejmer M.) 

Szlachar Mergus serrator
05-22.02 – 1-2, Warszawa (Kajzer K. i inni)
17.03 – 1, Kępa Okrzewska, gm. Konstancin-Jeziorna (Tabernecki K., www.

ornitho.pl)
15.10 – 1, Raszyn (Budny Ł., www.ornitho.pl)
11.11 – 1, Walewice, gm. Bielawy, woj. łódzkie (Matyjasiak Ł.) 
12-27.12 – 1-2, Warszawa (Piątkowski M., Kosicka A. i inni, www.ornitho.pl)
26.12 – 1, Dęblin, woj. lubelskie (Piechota D., www.ornitho.pl)
Ponadto, jesienią obserwowany od 27 X do 20 XII, na zb. Zegrzyńskim, z najwięk-
szym stadem: 
03.11 – 8, zb. Zegrzyński (Matyjasiak Ł.)

Gęsiówka egipska Alopochen aegyptiaca 
15.01 – 2, Jaktorów (Gawroński J.)



124                                                                                                          Kulon 26 (2021)

18.03-15.05 – 1, Cieleśnica, gm. Rokitno, woj. lubelskie (Mydlak J. i inni., www.
ornitho.pl)

17.05 – 1, Borów, gm. Bielawy, woj. łódzkie (Kosicka A., Piątkowski M., www.
ornitho.pl)

27.05 – 1, Nowa Mała Wieś, gm. Leoncin (Drzazgowska A., www.ornitho.pl)

Ohar Tadorna tadorna                                                           (poza doliną Wisły)
26.02-24.04 – 1-3, dolina Bzury (Matyjasiak Ł. i inni)
08.03 – 1, dolina Mławki (Antczak K., Lista M-ŚTO)
10-20.04 – 2, zb. Zegrzyński (Matyjasiak Ł. i inni)
06.09-22.11 – 1, Walewice, gm. Bielawy, woj. łódzkie (Matyjasiak Ł. i inni) 
09-11.12 – 5, Jaktorów (Gawroński J.)
20.12 – 5, Łochów, gm. Rawa Mazowiecka, woj. łódzkie (Łukaszewicz B.)
23.12 – 1, zb. Zegrzyński (Niedziółka M., www.ornitho.pl)
27.12 – 3, Stare Byliny, gm. Rawa Mazowiecka, woj. łódzkie (Boguszewski P.)

Kazarka rdzawa Tadorna ferruginea
01-04.01 – 1, Siedlce (Sprzączak P. i inni)
20.03 – 2, Ryczyca, gm. Kotuń (Pyziak A., www.ornitho.pl)
05.04 – 1, Kępa Nadbrzeska, gm. Karczew (Sidelnik M., Górny T.)
28.04 – 1, Gołębiówka, gm. Kałuszyn (Mateuszczyk H.)
06.08 – 7, Bogurzyn, gm. Wiśniewo (Antczak K., www.clanga.com)
08.11 – 5, Jaktorów (Gawrońscy D. i J.)

Podgorzałka Aythya nyroca
28.03-23.05 – 1-2, Raszyn (Kuczmaszewski R. i inni., www.ornitho.pl)
19.04 – 1, Ryki, woj. lubelskie (Ligęza S., Traciłowska M., Piechota D., www.

ornitho.pl)
12.05 – 1, Chociw, gm. Czerniewice, woj. łódzkie (Kielan Sz.)
15.05 – 1, Ruda, gm. Dębe Wielkie (Chróścik W., www.ornitho.pl)
09-25.09 i 07.10 – 1,1 Jaktorów (Gawrońscy D. i J.)

Mandarynka Aix galericulata          (obserwacje tylko poza Warszawą i Pruszkowem)
11.01 – 1, Kozienice (Molęda M.)
16.01 – 1, Mysiadło, gm. Lesznowola (Matyjasiak Ł.) 
22.01 – 1, Piaseczno (Matyjasiak Ł.) 
21.03 – 2, Komorów, gm. Michałowice (Dmoch A.)

Cietrzew Lyrurus tetrix
1 samiec, Równina Kurpiowska (Matyjasiak Ł. i inni)

Perkoz rogaty Podiceps auritus
11.11 – 1, jez. Okręt, gm. Domaniewice, woj. łódzkie (Matyjasiak Ł.)
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02.12 – 1, Warszawa (Kucharski M., www.ornitho.pl)
Ponadto, jesienią obserwowany od 24 X do 13 XII, na zb. Zegrzyńskim, z najwięk-
szym stadem: 
10.11 – 7, zb. Zegrzyński (Grygoruk G., www.ornitho.pl)

Ostrygojad Haematopus ostralegus                            (poza doliną Wisły)
27.03 – 1, dolina Bugu (Twardowski M., Lista M-ŚTO)
27.04 – 1, Sutno, gm. Mielnik, woj. podlaskie (Dmoch A., Wardecki Ł)
19-22.05 – 1, Raszyn (Zawadzki J.)
03-09.09 – 3, Jaktorów (Gawrońscy D. i J.)

Szczudłak Himantopus himantopus
05-08.05 – 1, Walewice, gm. Bielawy, woj. łódzkie (Matyjasiak Ł.)
09-14.05 – 2, Gołębiówka, gm. Kałuszyn (Pac G., Rycak M. i inni, www.clanga.

com)
13.05 – 2, Borów, gm. Bielawy, woj. łódzkie (Musiał T., https://sosknbul.ptaki.

org.pl)
09-10.06 – 2, Psary, gm. Bielawy, woj. łódzkie (Janiszewski T. i inni,  https://

sosknbul.ptaki.org.pl)

Szablodziób Recurvirostra avosetta
02.04 – 1, Skierdy, gm. Jabłonna (Mortka K.)
25.04-03.05 – 2, rez. Wyspy Zawadowskie, (Kawka B. i inni., www.ornitho.pl)
05.08 – 1, Warszawa (Kucharski M.; Żochowska M., www.ornitho.pl)

Mornel Charadrius morinellus
03.09 – 1, Podborze, gm. Ostrów Mazowiecka (Rowicki M., Rowicki P., www.

clanga.com)
13.09 – 4, Kozłowo, woj. warm.-mazurskie (Antczak K., www.clanga.com)
04.10 – 1, Bursz, gm. Działdowo, woj. warm.-mazurskie (Antczak K., www.

clanga.com)

Czajka towarzyska Vanellus gregarius
21-25.03 – 1, Komorów, gm. Cielądz, woj. łódzkie (Boguszewski P.)

Kulik mniejszy Numenius phaeopus    
Obserwowany  od 28 III-28 VIII w cn. 18 miejscach regionu z największym stadem:  
23.04 – 9, Warszawa (Mortka K.)

Kamusznik Arenaria interpres
07.05 – 3, Warszawa (Kaniewska-Skoczylas A. i inni., www.ornitho.pl)
21-27.05 – 1, Warszawa (Kaniewska-Skoczylas A. i inni., www.ornitho.pl)
23.05 – 1, Siedlce (Goławski A.)
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26-31.05 – 1, dolina Bugu (Twardowski M., Lista M-ŚTO)
15-28.08 – 1, Smoszewo, gm. Zakroczym (Drzazgowska A., www.ornitho.pl)
22.08 – 1, Stare Gniewniewice, gm. Leoncin (Kozłowski D.)
28.08 – 1, Czersk, gm. Góra Kalwaria (Janocha Ł., www.ornitho.pl)
02-15.09 – 1-2, Józefów (Kucharski M., Żochowska M. i inni., www.ornitho.pl)
03.09 – 2, Obórki, gm. Konstancin-Jeziorna (Matyjasiak Ł.)
05.09 – 2, Kiełpiniec, gm. Sterdyń (Szymański B., www.ornitho.pl)

Biegus rdzawy Calidris canutus
22-30.08 – 1-3, Stare Gniewniewice, gm. Leoncin (Kozłowski D. i inni)
26.08-09.09 – 1, Czersk, gm. Góra Kalwaria (Rapczyński J., Stelmach A.)
12-17.09 – 1, Józefów (Borucki M., Gogołek T., Budny Ł., www.ornitho.pl)

Biegus płaskodzioby Calidris falcinellus
20.05 – 1, Warszawa (Kucharski M., www.ornitho.pl)
22.05 – 1, Czarnów, gm. Dąbrówka (Szczepankiewicz E.)
24.05 – 5, Ryki, woj. lubelskie (Piechota D., www.ornitho.pl)
26-31.05 – 1-4, dolina Bugu (Twardowski M., Lista M-ŚTO)
30.05 – 1, dolina Mławki (Antczak K., Lista M-ŚTO)
09.06 – 1, Popowo Kościelne, gm. Somianka (Rycak M.)

Piaskowiec Calidris alba
05.08 – 1, Warszawa (Żochowska M., www.ornitho.pl)
13.08 – 1, Podłęcze, gm. Góra Kalwaria (Matyjasiak Ł.)
26.08 – 1, Walewice, gm. Bielawy, woj. łódzkie (Matyjasiak Ł.)
29.08 – 2, Czersk, gm. Góra Kalwaria (Rapczyński J.)
02.09 – 1, Warszawa (Mateuszczyk H.)
06-09.09 – 3-5, Stare Gniewniewice, gm. Leoncin (Mortka K. i inni)

Biegus arktyczny Calidris melanotos
22.09 – 1, Pawłowice, gm. Stężyca, woj. lubelskie (Materek M, www.clanga.com)

Dubelt Gallinago media
09.04 – 1, Dręszew, gm. Dąbrówka (Mortka K.)
19.04 – 1, Kuligów, gm. Dąbrówka (Sidelnik M.)
20.04 – 1, Czarnopole, gm. Góra Św. Małgorzaty, woj. łódzkie (Przybyliński T.,  

https://sosknbul.ptaki.org.pl)
24.04 – 1, Ciebłowice Duże, gm. Tomaszów Maz., woj. łódzkie (Kielan Sz.)
14.05 – 1, Brzustów, gm. Inowłódz, woj. łódzkie (Kielan Sz.)
20.05 – 1, Jaktorów (Gawroński J.)
Ponadto, w regionie stwierdzono cn. 6 aren z tokującymi samcami. 
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Terekia Xenus cinereus
02.06 – 1, Królewski Las, gm. Góra Kalwaria (Wardecki Ł., Elas M., www.clanga.

com)
12-13.08 – 1, Czersk, gm. Góra Kalwaria (Świtała T., Janocha, Ł., Oleś W. i inni.)

Brodziec pławny Tringa stagnatilis
24.04 – 1, Warszawa-Białołęka (Mortka K.)
25.04 – 1, Warszawa-Wilanów (Rejmer M.)
23.05 – 1, Siedlce (Goławski A.)
08.06 – 1, Czarnów, gm. Dąbrówka (Szczepankiewicz E.)
20.09 – 1, Walewice, gm. Bielawy, woj. łódzkie (Łukaszewicz B.)

Płatkonóg szydłodzioby Phalaropus lobatus
02-03.06 – 2-3, Królewski Las, gm. Góra Kalwaria (Wardecki Ł., Elas M i inni., 

www.clanga.com)
08.06 – 1, Czarnów, gm. Dąbrówka (Szczepankiewicz E.)
10.06 – 1, Psary, gm. Bielawy, woj. łódzkie (Matyjasiak Ł.)

Płatkonóg płaskodzioby Phalaropus fulicarius
20.05 – 1, Jaktorów (Gawroński J.)

Mewa trójpalczasta Rissa tridactyla
16.10 – 1, Skuszew, gm. Wyszków (Twardowski M., Lista M-ŚTO)
17.10 – 1, zb. Zegrzyński (Kozłowski D.)
22-23.10 – 1, Warszawa (Łukasik D., www.clanga.com)
02.11 – 4, Rawa Mazowiecka, woj. łódzkie (Boguszewski P.)
14.11 – 2, Ugoszcz, gm. Miedzna (Cousens M., www.clanga.com)
15.11 – 1, Łęki Kościelne, gm. Krzyżanów, woj. łódzkie (Barczyk J., Minias P., 

www.clanga.com)
18.11-17.12 – 1, Warszawa (Redlisiak M. i inni)

Mewa czarnogłowa Ichthyaetus melanocephalus         (poza doliną Wisły i Warszawą)                                        
28.03-22.04 – 1, Raszyn (Rejmer M. i inni)
02.05 – 1, Czarnów, gm. Dąbrówka (Szczepankiewicz E.)
05-08.09 – 1-2, zb. Zegrzyński (Olszewski Sz. i inni, www.ornitho.pl)

Mewa romańska Larus michahellis
24.08-11.09 – 1, Piaski, gm. Konstancin-Jeziorna (Matyjasiak Ł.)
26.09 – 1, Antoniówka Świerżowska, gm. Maciejowice (Chmielewski S.)

Orlica Ichthyaetus ichthyaetus
23.05 – 1, Nowe Gniewniewice, gm. Leoncin (Sidelnik M., Matyjasiak Ł.)
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08-21.06 – 1, Kępa Okrzewska, gm. Konstancin-Jeziorna i Warszawa (Matyjasiak  Ł. 
i inni)

13-18.06 – 1, Nowa Mała Wieś, gm. Leoncin (Drzazgowska A., Mortka K. i inni, 
www.clanga.com)

29.07 – 1, Ryki, woj. lubelskie (Piechota D., www.ornitho.pl)
13.08 – 1, Ryki, woj. lubelskie (Charymski M., Materek M., www.clanga.com)
15.08 – 1, Warszawa (Łukasik D, www.clanga.com)
13.09 – 1, Podlodów, gm. Ułęż, woj. lubelskie (Piechota D., www.clanga.com)

Rybitwa wielkodzioba Hydroprogne caspia
Gatunek obserwowany  od 17 IV do 09 IX w cn. 13 miejscach regionu od 1 do 4 os. 

Rybitwa popielata Sterna paradisaea
18.05-30.06 – 1-3, Warszawa (Mortka K. i inni)
22.05 – 1, Sypin, gm. Piątek, woj. łódzkie (Faber M., https://sosknbul.ptaki.org.pl)
27.05 – 1, zb. Zegrzyński (Matyjasiak Ł.)

Rybitwa białowąsa Chlidonias hybrida           (tylko lęgowe)
sezon – 6 par, Borów, gm. Bielawy, woj. łódzkie (Matyjasiak Ł.)

Pelikan różowy Pelecanus onocrotalus
18.04 – 1, Kępa Oborska, gm. Konstancin-Jeziorna (Matyjasiak Ł.)

Ślepowron Nycticorax nycticorax
26-27.04 – 1, Pruszków (Tajchman M., Abramowska M. i inni., www.ornitho.pl)
27.07 – 4, Ślubów, gm. Wyszków (Lesisz M., www.ornitho.pl)
29.07 – 1, Płochocin, gm. Ożarów Mazowiecki (Kozłowski D.)
10-17.08 – 1, Kuligów, gm. Dąbrówka (Szczepankiewicz E.)
31.08 – 2, Ryki, woj. lubelskie (Ebr J., www.ornitho.pl)

Czapla modronosa Ardeola ralloides
09.06 – 1, Gutocha, gm. Baranowo (Rycak M.)

– 1, Liszyno, gm. Słupno (Sporczyk K. i K.)

Czapla purpurowa Ardea purpurea
13.08-03.09 – 1, Jaktorów (Gawroński J.)
30.08 – 1, Wyśmierzyce (Sieczak K.)

Czapla nadobna Egretta garzetta
01.05 – 1, Cieleśnica, gm. Rokitno, woj. lubelskie (Mydlak J., Piechota D., www.

ornitho.pl)
08-28.08 – 1-2, Ryki, woj. lubelskie (Kawecki M. i inni., www.ornitho.pl)
31.08 – 1, Zaborów, gm. Leszno (Olszewski A.)
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Warzęcha Platalea leucorodia
06.06 – 1, Zakręzie, gm. Wyszków (Twardowski M., Lista M-ŚTO)
08.06 – 1, Czarnów, gm. Dąbrówka (Szczepankiewicz E.)

Ibis kasztanowaty Plegadis falcinellus
13.11 – 1, Stara Pułapina, gm. Baranów (Wierzejski J., www.ornitho.pl)

Kormoran mały Microcarbo pygmeus
04.06 – 1, Prostyń, gm. Małkinia Górna (Goławski A.)

Gadożer Circaetus gallicus
18.04 – 1, Warszawa (Łukasik D., Tabernacki K., www.clanga.com)
04.10 – 2, Popowo Kościelne, gm. Somianka (Twardowski M., Szczepankiewicz E.)
07.10 – 1, Jaktorów (Gawroński J.)
09.10 – 1, Bagno Pulwy (Szczepankiewicz E.)
10.10 – 1, Czarnów, gm. Dąbrówka (Szczepankiewicz E.)
18.10 – 1, Jaktorów (Gawrońscy D. i J.)

– 1, Warszawa (Kraska R.)

Orzeł cesarski Aquila heliaca
07.07 – 1, Ktery, gm. Krzyżanów, woj. łódzkie (Myśliwiec K., https://sosknbul.

ptaki.org.pl)

Orzeł przedni Aquila chrysaetos
18.02 – 1, Olszewo, gm. Żuromin (Sadowski W., www.ornitho.pl)
01.03 – 1, Przychód, gm. Szreńsk (Murawski M., Antczak K.)

Orzełek Hieraaetus pennatus
13.06 – 1, Krężce, gm. Maków, woj. łódzkie (Łukaszewicz B.)
07.07 – 1, Turza Wielka, gm. Lipowiec Kościelny (Antczak K., www.komisjafaunistyczna.pl)

Orlik grubodzioby Clanga clanga
28.02 – 1, Bagno Pulwy (Twardowski M., Lista M-ŚTO)
22.04 – 1, Wiśniew (Nikiel D., www.komisjafaunistyczna.pl)
06.06 – 1, Dębowce, gm. Mrozy (Pyzik A., www.komisjafaunistyczna.pl)

– 1, Puszcza Kampinoska (Gawrońscy D. i J.)
14.06 – 1, Puszcza Kampinoska (Gawrońscy D. i J.)
14.10 – 1, Czersk, gm. Góra Kalwaria (Rapczyski J., Świtała T.)

Błotniak stepowy Circus macrourus
W okresie od 08 IV do 11 X odnotowano łącznie 17 os. w 17 miejscach.
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Kania ruda Milvus milvus
W okresie od 01 III do 15 XI odnotowano łącznie cn. 29 os. w 22 miejscach.

Kania czarna Milvus migrans
W okresie od 07 IV do 11 X odnotowano łącznie cn. 40 os. w 24 miejscach.

Kurhannik Buteo ru& nus
25.06 – 1, Bagno Pulwy (Rycak M.)
10.07 – 1, Marianka, gm. Chąśno, woj. łódzkie (Dębowski P., Matusiak J., https://

sosknbul.ptaki.org.pl)
17-26.07 – 1, Bogurzynek, gm. Wiśniewo (Antczak K., Adamiak R., www.clanga.

com)
29.08-04.09 – 1, Radzyń Podlaski, woj. lubelskie (Goławski A., Stalenga J., 

Piechota D.)

Sóweczka Glaucidium passerinum
18.03 i 04.05 – 1,1  Puszcza Kampinoska (Pepłowska-Marczak D., Stelmach H.)
21.11 – 1, Puszcza Kurpiowska (Murawski M.)

Uszatka błotna Asio ' ammeus
04.04 – 1, Popowo Kościelne, gm. Somianka (Raciborski D., www.ornitho.pl)
08.04 – 1, Pruszków (Boenisch M., www.ornitho.pl)
26.09 – 1, Gostchorz, gm. Wiśniew (Szewczyk P., www.ornitho.pl)

Dzięcioł zielonosiwy Picus canus
31.03 – 1, Ciebłowice Duże, gm. Tomaszów Maz., woj. łódzkie (Kielan Sz.)
21.04 – 1, Bagno Pulwy (Mortka K.)
06.05 – 1, Puszcza Kampinoska (Pepłowska-Marczak D.)

Żołna Merops apiaster
02-07.06 i 09.07 – 2-100, Ulaski Gostomskie, gm. Mogielnica (Chmielewski S., 

Sieczak K.)
sezon – 10 par, Gostomia, gm. Nowe Miasto n. Pilicą (Boguszewski P, Kielan Sz., 

Matyjasiak Ł.)
sezon – 14 par, Rosocha, gm. Nowe Miasto n. Pilicą (Boguszewski P., Kielan Sz., 

Matyjasiak Ł.)
sezon – 2 pary, gm. Ługowice, gm. Mogielnica (Boguszewski P.)
12.06 – 1, Sosnowo, gm. Opinogóra Górna (Murawski M.)
21.07 – 3, Gręzów, gm. Kotuń (Goławski A.)
19.08 – 1, Topórek, gm. Siedlce (Goławski A.)
30.08 – 21, Górki, gm. Wyśmierzyce (Sieczak K.)
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Kraska Coracias garrulus                         
sezon – 15 par, Równina Kurpiowska (Monitoring Ptaków Polski)

Kobczyk Falco vespertinus
W okresie od 21 IV do 6 X odnotowano łącznie 103 os. w 55 miejscach.

Raróg Falco cherrug
29.02 – 1, Płock (Peregrine Project Poland)

Sokół wędrowny Falco peregrinus  
Stwierdzono 6 par lęgowych, ponadto odnotowano obserwacje w większości pojedyn-
czych osobników w cn. 45 miejscach regionu.

Orzechówka Nucifraga caryocatactes
04.08 – 1, Granica, gm. Kampinos (Pepłowska-Marczak D.)

Dzierlatka Galerida cristata
Stwierdzono cn. 39 stanowisk lęgowych. 

Zaroślówka Acrocephalus dumetorum
W okresie od 30 V do 27 VI odnotowano łącznie 11 samców w 10 miejscach.

Świstunka żółtawa Phylloscopus inornatus
01.10 – 1, Czersk, gm. Góra Kalwaria (Rapczyński J.)
04.10 – 1, Warszawa (Mortka K.)
05.10 – 1, Łomianki (Mateuszczyk H.)
10.10 – 1, Boża Wola, gm. Jabłonna (Mortka K.)
12-17.10 – 1, Warszawa (Stelmach A., Wojciech S., www.ornitho.pl)
15.10 – 1, Czersk, gm. Góra Kalwaria (Karczewski K., Janocha Ł., Rapczyński J.)

Wójcik Phylloscopus trochiloides
07.06 – 1, Serpelice, gm. Sarnaki (Wardecki Ł., Tabernacki K.)
28.06 – 1, Milanówek (Wacławik P.)

Sikora lazurowa Cyanistes cyanus
27.12 – 1, Michałowice (Sitko S., www.clanga.com)

Raniuszek czarnobrewy Aegithalos caudatus europaeus
12.01 – 1, Góra Kalwaria (Budyta A. i inni)
25.09 – 1, Jaktorów (Gawroński J.)
26.12 – 2, Ulów, gm. Klwów (Sieczak K.)
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Pasterz Pastor roseus
13.06 – 1, Łęg Przedmiejski, gm. Lelis (Gaweł P., Śliż M., www.ornitho.pl)

Drozd obrożny Turdus torquatus
14.04 – 1, Łuczynów, gm. Kozienice (Tabor J.)
22.11 – 1, Mława (Szczypiński P.)

Świergotek rdzawogardły Anthus cervinus
24.04 – 1, Złaków Borowy, gm. Zduny, woj. łódzkie (Matyjasiak Ł.)

– 1, Ciebłowice Duże, gm. Tomaszów Maz., woj. łódzkie (Kielan Sz.)
Ponadto na jesieni w okresie od 19 IX do 31 X, gatunek odnotowano 13 razy w łącz-
nej liczbie 15 os.

Świergotek tajgowy Anthus hodgsoni
21.09 – 1, Brzozowo-Maje, gm. Dzierzgowo (Szczypiński P.)

Świergotek nadmorski Anthus petrosus
21.09 – 1, Boża Wola, gm. Jabłonna (Mortka K.)

Siwerniak Anthus spinoletta
Obserwowany  od 03 I-31 III oraz od 26 X-23 XII w cn. 17 miejscach regionu 
w łącznej liczbie 34 os. z największym stadem.  
03.01 – 11, Ciebłowice Duże, gm. Tomaszów Maz., woj. łódzkie (Kielan Sz.)

Pliszka tundrowa Motacilla ' ava thunbergi
17.04 – 1, Gutocha, gm. Baranowo (Murawski M.)
28.04 – 8, Kępa Okrzewska, gm. Konstancin-Jeziorna (Matyjasiak Ł.)
08.05 – 1, Bindużka, gm. Rzewnie (Dmoch A.)
16.06 – 1, Stare Gniewniewice, gm. Leoncin (Ślusarski K.)

Pliszka górska Motacilla cinerea
Stwierdzono cn. 5 par lęgowych, ponadto odnotowano obserwacje w większości poje-
dynczych osobników w cn. 25 miejscach regionu.

Pliszka cytrynowa Motacilla citreola
Obserwowany od 18 IV-19 VIII w cn. 16 miejscach regionu w łącznej liczbie 18 os.

Modraczek Tarsiger cyanurus
12.10 – 1, Czersk, gm. Góra Kalwaria (Siejka P. i inni., www.clanga.com)

Czeczotka brązowa Acanthis cabaret
23.12 – 3, Ciebłowice Duże, gm. Tomaszów Maz., woj. łódzkie (Kielan Sz.)



Kulon 26 (2021)                                                                                                                 133

Czeczotka tundrowa Acanthis hornemanni
04.11 – 1, Janów Podlaski, woj. lubelskie (Mydlak J. i inni., www.ornitho.pl)

Poświerka Calcarius lapponicus
07.02 – 1, Borki-Wyrki, gm. Zbuczyn (Goławski A.)
13.12 – 1, Sławka Mała, gm. Kozłowo, woj. warm.-mazurskie (Antczak K., 

Adamiak R., www.clanga.com)

Hybrydy

Bernikla białolica x gęś sp. Branta leucopsis x Anser sp
15.02 – 1, Złaków Borowy, gm. Zduny, woj. łódzkie (Matyjasiak Ł.)
26.02 – 1, Borów, gm. Bielawy, woj. łódzkie (Matyjasiak Ł.)
04.03 – 1, Złaków Kościelny, gm. Zduny, woj. łódzkie (Wacławik P.)

– 1, Borów, gm. Bielawy, woj. łódzkie (Wacławik P.)

Bernikla sp. x gęś sp. Branta sp. x Anser sp.
08.03 – 1, Łaźniki, gm. Zduny, woj. łódzkie (Matyjasiak Ł.)

Orlik krzykliwy x orlik grubodzioby Clanga pomarina x Clanga clanga
07.07 – 1, Dobra Wola, gm. Lipowiec Kościelny (Antczak K., www.clanga.com)

Wróbel x mazurek Passer domesticus x Passer montanus
09.10 – 1, Łomianki (Mateuszczyk H.)

Uciekinierzy z niewoli oraz pojawy nienaturalne

Gęś tybetańska Anser indicus
26.04 – 1, rez. Stawinoga, gm. Zatory (Rejmer M.)

Świstun chilijski Anas sibilatrix
15.11-03.12 – 1, Warszawa (Matyjasiak Ł. i inni)

Karolinka Aix sponsa         (poza Warszawą)
06.01 – 1, Raszyn (Wacławik P.)
02-15.02 – 1, Pruszków (Rejmer M.)
24.03 – 1, Garbatka-Letnisko (Molęda M.)
27.04 – 2, Klimczyce, gm. Sarnaki (Wardecki Ł., Dmoch A.)

Przepiór kalifornijski Callipepla californica
03.08 – 1, Wola Chodkowska, gm. Kozienice (Chmielewski S., Kurowski M.)
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Aleksandretta obrożna Psittacula krameri
10.05 – 1, Biała Rawska, woj. łódzkie (Boguszewski P.)

Aneks 

Jerzyk blady Apus pallidus
16.11.2019 – 1, Warszawa (Guzik W.)

Pliszka brytyjska Motacilla alba yarrellii
17.03.2019 – 1, Kuligów, gm. Dąbrówka (Sidelnik M. i inni)
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